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Poi dyktatem Stalina
Wydanie części floty włoskiej w ręce Rosji Sowieckiej.

Genewa, t marca. Jak donwl agencja 
R euten z Waszyngtonu, prezydent Rosts - 
vi-t podoi ii-i ui.idem- J .  :t około 1/3 
cześć floty /(oskiej bodzie wydana Rosji 
Sowieckiej. Uzęćć tych okMćw, otrzymu 
Załogi włoskie. W uzupełnin-u Rocsevclt 
ośwnt»dczyl, Ze takio tądante Stalina zosta
ło postawiono przez ambasadora sowiec
kiego w Waszyngtonie. \

Doniesienie to stanowi ponowne potwier
dzenie faktu, że Angljet | Steny Zjednoczo
ne spełniają r najt/iększą szybkością I go
towością kaide tyczenie Stalina i nie ma* 
ja odwaga podnieść przeciwko ternu naj
mniejszych sprzeciwów. Dyktaty Stauna 
nie dopuszczają żadnego oporu ze strony 
jego a ngio-anierykańskich sojuszmików, 
lub lepiej powiedziawszy, ślepych narzędzi. 
Anglja, która jak wiadomo, uzasadniła 
wojnę przeciw ku Włochom tern. że jej ar- 
terja życiowa przebiega przez morze 
Śródziemne, Me wysunęła — co jest bar
dzo znamienne — tego rodzaju roszczeń do 
murza Śródziemnego w stosunku do’ So
wietów, jakkolwiek nie nie gwarantuje 
Anglikom, i i  Sowiety nie zamierzają po
zostać na morzu Śrńdfiiemnein. Webo* ude- 
rzajacsgo zainteresowania. Jakie Kecntl 
wykazuje dło obszarów śródziemnomor
skich, Jest zupełnie mołliwrm. te Stalin 
oddnne mu włcskii okrąty wojenno pora
sta wl am, pby swoim planom śródziemno
morskim nadać nlezb< dny nacisk. Qma- 
ezałoby to poważne niebezpieczeństwo dla 
wszystkich państw, przylegających do mo
rza Śródziemnego i stworzyłoby całkiem 
nową sytuacją.

Jak dn nosi brytyjska służba informacyj
na z* Waszyngtonu, w z-wiszku z -i&komu- 
nikowanem już wydaniem włoskich okrę
tów wojennyjIi Związkowi Sowieckiemu, 
Roosevtli ośwladszył. ie  konfj icncjo Pr 
sprawiu transferu około 1/3 części floty 
włoskiej, znajdującoj się po stronie alianc
kie. w ręce Związku Sowieckiego, zostały
Strawie ukończone. Roosevełt -zauważył da- 
©j. że Stany Zjednoczone i Wielka Bay- 

tanja już teraz wykurzy® i nją część tonażu 
włoskiego i że obecni i czynione ią  stara
nia w kierunku uzgodnienia, ile tego tona
żu ma być przekazane marynarce sowiec
kiej.  .

Sprawa pa, laik stwierdza dalej Wymie
nione doniesienie, została podniesiona 
przez Stalina za pośrednictwem ambasa
dora sowieckiego w Wajzymgtonią, Jak  
Roosevelt dalej ośwrładciył^kiiLta z pciróu 
tych oktetów ma otrzymać załogi włoskie* 
Inne zaś aljanck^

Oburzenie całego narodu.
Prasa włoska n wydaniu włoskich okrętów 

wojennych Związkowi Sowieckiemu.
Medjolan, 6 marca. Cafo prasa włoska 

k w lelkiem oburzeniem rejestruje doniesie
nie agencji Reuter.”, z Wa tyngtonu, według 
którego R w im lt  zapowiedział oddanie 
w ręce Związku Sowieckiego częsc riłosUith 
okrętów wojennych, któro no zdradzie Ba- 
dogiya przeszły dc Anglików.

Dzienniki oświadczają, że ten plan Roo- 
eevelta wywołał wśród całego narodn naj
większe oburzenie.

iej uzbrojo- 
— pisze

„Najnowocześniejsze i uajleą
no okręty wojenne floty włos  .
„Boginie Fascista" — maja obecnie byc azy
le w służbie żydów do walki przeciwko kul
turze europejskiej i dla umożliwienia za
triumfowania światowego boisz®wizma. 
Wiktor Emanuel 1 Badogllo «t.’n m a!i obe
cnie nagrodą za swą haniebną tdradc — 
TMiwała tc dowodzi ponownie, że Stany 
Zjednoczone i Anglja muszą słą dzisiaj 
ugiąć przed ksżdem życzeniem Stalina i że

Maskarada Moskwy.
Lizbona, i  iriarca Czołowe czasspism* 

portupniskie „Aerao" płazu, te w Interesie 
stęsunk: 7, p/zyjadelsKlcb do Sowyetów, 
złożono Polską Jako ofla ę na cłtorzu t  iw . 
polityki realnej. '

Jeszcze wyraźniej jednak zaznacza się od
nośne nastawieniu portugalskie w artykule 
sprawozdawcy dla spraw zagranicznych w 
dzienniku „Diano Da Manha". Wzmianku
jąc o utworzeniu t. r w. -jolskiei *ady naro
dowej w Moskwie i innych podobnych „rad 
narodowych14 dla reszty narodów, pisz® ren 
dziennik- ..Ze zdziwieniem zauważyć mu
simy, że świat zachowuje się biernie wobec 
takich maskarad, łub też nie chce icb wi
dnieć1*.

on jest prawdziwym władcą tego przymie
rza".

Zaskoczenie w Szwajcarii.
Genewa, 6 marca. Doniesienie z Wa

szyngtonu, te Rosji Sowieckiej, i to no żą
danie Stalina, ma by/ wydane cręśt finty 
włoskiej, sprawiło w holach międzynaro
dowych I neutralnych obserwatorów: w  
Bomie wiol kie zaskoczenie — pisze dzien
nik .La Soulcee",

Specjalnie ze -strony neutralnej słyszy sie 
zgodną oprinję, że Stalin objawia „ooraż 
większe apetyty", a jak dowodizi przykład 
floty włoskiej, auli Waszyngton, ani Lon 

dyn t ,e  mają odwagi czegokolwiek , mu od
mo wiń

Obawa przed Amerykanami.
Sztokholm, 6 marca. Imperjałizm Stanów Zjed

noczonych jest przedmiotem zaniepokojenia dla 
Anglików.

Z m.-rastającem zakłopotaniem notują kores
pondenci angielscy w  Stanach Zjednoczonych co
raz liczniej objawiające się oznaki zdecydowanej 
woli ze strony Stanów Zjednoczonych, aby pa 
wojnie Angiię przycisnąć zupełnie do muru a 
lmperjum Brytyjskie rozprószkować na części 
składowe, aby w ten sposób ustalić własne pano
wanie na największej części Świata.

„News Chronicie" przynosi artyknl Lippmana. 
komentatora Stanom Zjednoczonych zbliżonego do 
Białego Domu, który żąda włączenia do Stanów  
Zjednoczonych wgsp mandatowych, położonych  
na Uceanie Spokojnym

Reprezentant dziennika „Daily Bipress" o» Wa
szyngtonie donosi, ie  z początkiem tego tygodnia 
zapowiedziano równocześnie z dwóch .tron urzę
dowych, że Siany Zjednoczone panować będą po 
wojnie na .siedmiu morzach świata. — Admirał 
Coehrane, szef urzeda budowy okrętów morynar

Berlin o wydaniu włoskiej Boty.
Berlin, 6 marca. O wydaniu Sowietom 1 nej na, morzu Śródziemoem pod własnym

włoskiej flety pfcze^plę w Berlinie:
Przedewszystikiem należy stwierdzić, że 

flota włoska poddał® sie głównemu dowód
cy brytyjskiej floty śródziemnomorskiej. 
Tern wiącej jest wiąe znamien nem. że po
mimo to postanowienie zapadło w Wa
szyngtonie, a nic w Londynis, odnośnie do 
losów włoskiej marynarki wojennej. W 
Berlinie wska-m.ią Ua to, że Rooscvelt nie 
wyjaśnił, czy b n ry ‘skł ambasador w Wa- 
szyngtonls, lord HaiifOz, brał udział w per. 
traktecjath, do yctacych wydania włoskiej 
floty.

Ze stanowiska politycznego ma witrlką 
doniosłość odstąpienie włoskiej floty Din.ii 
Sowieckiej, albowiem:

1) Stanowi ta złamanie stowz danego 
Włechon i B? dog Ha, którym — według wa
runków kŁoitulacji —- przyrzeczone zosta
ło przez aljantów s ta tu s  mocarstwa, pro
wadzącego wojnę11

2) Ogólnie oczekiwano,r że ilote włoską 
podzielą miedzy siebie Anglja ł Stany Zje
dnoczone. ~ł*e immu to włoskie statki prre- 
kaiiano Unii Sowieckiej, wskazywałoby na 
to, że Anglja I Steny zjednoczono nie mo
gły uzgodnić zposobu podziału floty,

8) Pierwotny plan anglo amerykański 
przewidywał użycie włoskiej floty wojen-

zarządem, aby w ten sposób można było 
użyć jednostki Własnej floty śródziemno
morskiej do cperacyj aa Dalekim Wscho
dzie. Wydanie włoskiej floty Unji Sowiec 
kici u.uarenipiło ten nlan.

4) Minister marynarki Stanów Zjedno
czonych Kuox kilkakrotnie wskazał na to, 
że przy.piidejaca na nich część włoskiej flo
ty wojennej chciał użyć w ten sposób, aże
by uzupełnić marynarkę wojenną państw 
południowo-ntmery kańskich, wypełniając
w ten sposób zawarte umowy.

5> Gflctap:cn?c włcskloj floty irótJzłem- 
nąmoi sklol Unjł Sawłeckłej oznacza tkt re
zygnacją Anglii za stanowiska przadujątt * 
go n a  morzu Sródiicutnem, które jest waż- 
nem morzem taczniko wem dla tniperjum 
brytyjskiego, gdyż obecnie włoskie aktęty 
wojenne będą tam mogły być użyte w służ 
bie Dnjj Sowieckiej.

Wszystko za tem prztmawia, że oddana 
do rąk sowieckich włoska flota wojenna 
pozostanie nu wodu h morza śródziemne-
f o. Stwarza to nłetylk" dla AngIJf, a|o tak- 

t dla wszystkich są '^‘dujących r  morzem 
ftródzlemnem nr- i* zupełnie a s n j  «y- 
tkację. W ten toosób bowiem pisy pomocy 
angl o -amerykańskiej wpuszczony zostanie 
bois«eT.’izm na najstarsze w świecie morze 
kulturalne, jakiem jest morze śródziemne.

M ^olszew icka polityka Hiszpanji.
Hiszpanja nie ugnie się przed naciskiem z zewnątrz.

Madryt, 5 marca. W stolicy ruchu falan.
gtetycHiego Velladctld cdbyła cle w 
wielka manifestacja z akacji 13 *■?! renni 
cy połączenia clą studenckiej z
z chłopskim ruchem narodowo-syndyka- 
Itetycznycłi związków bojowych, f zw. 
„ION".

Minister Falangi Anftie w  otoczeniu li
cznych wysokich pizedstawiciełi rządu i 
eił zbrojnych, pizybyłroh na tę uroczy
stość z Madrytu, wygłosił przemówienie do 
formacyj Falangi, ściągniętych z całej 
prowincji. Podkreślił on w jasnej i niedwu
znacznej formie antybofszewicką i  falan- 
gistyczną polityką Hiszpanji i zapewnił, że 
naród zjednqczony wewnętrznie z wypró
bowanym w wieln bitwach Caudillo no cze
le nie pozwoli się nigdy żadnym naciskiem 
newnętrsnym skłon it do wejścia na drogę, 
prowadzącą nieuchronnie do chaosu.

Racjonalizacja chleba 
w Portisgalji.

Lizbona, d marca, Ponieważ już rozmai
te środki żywności, a przedewszystkiesn o-

Iiws i cuikier ora® przedmioty codzienne
go użytku, jak mydło, zóetaly zracjonali
zowane, to obeeme ma być wprowadzona 
racjonalizacje chleba. Ponadto warządzona 
Została rozporządzeniient ministerstwa rol
nictwa podwyżka cen chleba, jak również 
n cu y  przerób rozmaitych rodzai chleba 
przy mniejszem użyciu procentowem mąki 
pszennej.

W  uzasadnieniu powiedziano* że zaopa
trzenie Portpgslji w rbnże chlebowe jest 
nadzwyczaj trudno, gdyż oczekiwane ao 
staur jjamoi-skie zboża częściowo odpadły 
i ponieważ aiema możliwości trantporlc- 
wyoh dla zmagazynowanych w kolonii 
Angoli zapasów knkurudzy, jednakowe* 
Portogulja Rpotlcdcwa się jr a fen aj lepszych 
przyazłydi zbiorów zboża Odpadłe trans
porty z za morza, tuk zaznacza się z naci
skiem. orzypissó należy powstrzymaniu e- 
merykańskich i kanadyjskich doataw, gdyż 
ałjanci wskutek własnych braków chleba 
nie mogli dosiarczyć przyrzeczonych ilo
ści. Z tego samego powodu nie dostarczono 
również transportów* z Argentyny.

Słowacja od 25 lat walczy z bolszewizmem.
Zastępca premiera Mach o aktualnych zagadnieniach współczesnych

Praga, 6 marca. Słowacki minister opraw 
EjfiOTtiitityth I zastępca prezydenta m'ni- 
terów Mach wypowiedział sit wobec głów
nego rednktota „Nedelny List" o aktual
nych zagadnieniach w^półezcńnych, 

Słowacja walczy już praktycznie prze
ciw bolszewdzmowi od 25 lat. Dziś, wobec 
tego, że bolszewickie niebezpieczeństwo 
jest coraz większe* Słowacja jest tem wię

cej zdecydowana ściągnąć wszystkie siły  
dc tej walki.

Na pytanie, jak ałnwaoki naród reaguje 
na nieustanne podjudzanie Benesz® do 
otwartego powstania, zaznaczył mini*ter, 
ie  słowacki naród wogóle nie może zrozu
mieć, jak Benęsz i jego klika może przy
puszczać, żeby naród ten powstał przeciw 
własnemu państwu, .Mimo wszelkich tego

ki wojennej oSwiadczyl podobno: Stany Zjedno
czone w yjdą z drugiej wojny Światowej iako naj
miększa potęga morska, jaką kiedykolwiek widział 
Świat, 7, końcem roku 1944 nasza flota wojenną 
posiadać będzie tę silę, jaką mają wszystkie floty , 
wojenne łącznie. Admirał Land zaS, kierownik 
związkowej władzy żeglugi. oSwiadczyl wobec wy- 
d iw la  parlamentu, że Stany Zjednoczone m kwe- 
stji żeglugi powojennej dgrywać mają rolę czo
łową, ponieważ flota wojenna i hundlowa Sianów 
Zjednoczonych stanowić będą olbrzymi utul przy 
konferencyjnym stole pokojowym.

„Daily Erpresu" mówi dalej, żc podnosi się co 
raz to nowe zarzuty przeciwko Anglikom, szcze
gólnie zaś przeciwko Ałountbaticnowi, a to z po
woda rz kornej niedbaloSci Anglików ■> rejonie 
Pacyfiku. Nikt nie wspomina o tem. że angielskie 
jednostki morskie biorą adzial w  ofensywie, nikt 
o tem jifż wogóte nie myśli ie  Anglja budowała 
najszybsze samoloty, statki, samochody i parowo
zy na całym Śmiecie, ale kłopotać trzeba się wta- 
Snie faktem, że Anglicy nie robią sobie tak sze
rokiej reklamy iak Amerykanie. Z jakiej przyczy
ny Aglicy tal: bardzo obawiają się AmcrykanówŻ 
— pyta się wspomniany dziennik z oburzeniem. 
Skąd przychodzi do głowy Churchillowi przestro
ga pod adresem swych ziomków, aby byli przygc ■ 
tomam  na dnże ataki antgbiytyjeku w czasie nod- 
ehodzącej kampanii wyborczej w  Stanach Zjed
noczonych? Czyż kiedykolwiek atakowano Amu- 
rgkę w  czasie angielskich k/mtpand wyborczychf

W Ułanach Zjednoczonych bierze się to już za 
złe Anglikom, gdy obstawa jo pr żytem aby następ
na konferencja międzynarodowa odbyła sie w 
Londynie. Ze swej strony zaś Stany Zjednoczone 
wtykają swoje macki wszędzie. Po planie stworze- , 
nia- rurociągu topnego od Zatoki Perskiej do mo
rza Śródziemnego słychać obecnie znów o pro
jekcie badowy dwóch potężnych rurot ągów u> po
przek przez przesmyk Tchuantrpec w  południo
wym Meksyku, aby w  ten sposób doprowadzić 
pa/tę ?  Zatoki Meksykańskiej do oceanu Spokoj
nego

Wcdłng doniesienia londyńskiego, opublikowa
nego przez „Folkcts Dcyblad", londyńskie kola fi
nansowe zaniepókojone są faktem, ie  Stany Zjed
noczone administrują 3d0 miljonami funtów zło
tych na rachunek Francji Istnieją obawy, że przy 
pomocy tego złota wymusi sobie Ameryka upraw
nienie do założenie rurociągu dla ropy poprzez 
Syrję

Podczas pewnego przyjęcia w  Londynie przy
znał angielski minister dfa wgżywienia, pułkownik 
Llewełlin, ie  aprowizacja Anglji zależna jest obec
nie w  zapeiności od dostaw ze Stanów Zjednoczo
nych. tidybij nie było tych dostaw, natenczas pod
trzymać nie możnabn ńawet Skąpych obeeme przy
działów. Anglja zmuszona jest importować ze Sta
nów Zjednoczongch przedew siystkiew  mięso' ł 
przetwory mleczne, ponieważ coraz to więcej od
padają jako dostawcy tych artykułów Nowa Ze- 
landja i Australia. Oóo te dominia zniewOłoąe są 
Swe produkty mięsne t tłuszcze stawiać do dgspn 
zycji dla w ojsk onglo-amerijlnńskich ńa Pacgfiku. 
Stąd też więc „gorzka konłectnośotą" dla żyd a  
Arjfflji. stała się y im o e  ze Stanów Zjednoczonych.

rodzaju weawań ? zaęjrcruicy i mimo wojny, 
liczba politycznych przestępstw w Słcwaoji 
jęst bez porównania mniejsza, niż poprzed
nio.

„Ja*=aem jest przeeiez — powiedział w 
zakończeniu minister — czego mają bić na
rody europejskie «podjaewae, gdyby _ Rze
sza Niemiecka i państwa z nią sprzymieizo- 
n- nie uratowały Europy. 2. tego właśni© 
jest widocznemu jak dalece zalezuy jest los 
europejskich riarndow od ich wzajemnego 
ustosunkowania się".

Wstrzymanie dostaw brytyjskich 
(Ba Turcji.

Sztokhtem, 6 mjreu. Jak donasi brytyjska 
służb? informacyjna, wstrzymanie ładun
ków okrętowych z materiałem zbrojenio
wym dla TUrcji oznacza „Times" jako natu
ra! ny i logiczny skutek negatywnego wyr 
nfku konferaicyj, odbytych pomiędzy bry
tyjską komisja wojskowa, a  tuieckiemi 
władzami wojskowemi.

USA zrywa stosunki 
dyplomatyczne z Argentyną.

Sztokholm, 6 marca. Agencja Reutera 
donasi z Waszyngte-iu, te podano tam u- 
rw few i do wiadomości o zerwaniu stosun
ków dyplomatycznych ze strony Stanów 
Zjednoczonych z Argentyną.

Na konferencji' prasowe i oświadczył za
stępca eekretarza stanu Stettinins. że am
basador Stnów Zjednoczonych w Argenty
nie otrzymał inotrnkcje. aby nie podtrzy
mał dalszych oficjalnych stosunków dyplo
matycznych z nowym reżimem w Buenos 
Aires,
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Ponowne ataki sowieckie załamały się.
41 samolotów nieprzyjacielskich zesti <.eior.o w czasie ataków

terorystycznych.
Beriin, 5 marca. Naczelna komanda nie

mieckich sił zbrojnych komunikują z głów
nej lutatory FUhrera w dniu 4 marca:

Samolcty bojowe i bl-'skie«o w r parci a 
zatopiły w ci eniiu. Kwrczu dwu i »ł l  u- 
nm it promy nieprćyjbciel»kie i uszkodziły 
kliku innych. Ataki na punkty wyładowa
nia sowieckiego przyczółku desantowego 
spowodowały silne polary.

W rejonje Kiiywr^s Rogu za«.-nały i»ię 
liczna silna a«dkl sowieckie. W -jednym 
punkcie włamania na południe od miasta 
toczy się jerzcze wałku.

Fori..acjw u n w lltó .. biisuiego wspar
cia wialcki Jtr.'e zaatakowały1 z doorym 
skutkiem skupienia w ojsk sowieckich w 
rej' „ta Sz„  '.ówki. W tym aamym rejo
nie I na południe U  bagien Pry poci przy 
ożywionej lokalu*] J-JałalnoW bejow j 
odparto nl-przyjaciclskio wypady zwia
dowcze.

Pomiędzy Berezynę a Dnlepre*® onr> i** 
północ od Rojaczewa kiikekrotno stoki 
bolszewików kuła.uały «lę wśród wyaokich 
strat nieprzyjaciela.

Na połutfnfowy-weehód ®d Witebska na
sze v»ojsk„ utrzymały sw . pozycjo ąłnr_o 
wielokrotnie powtarzanych j teków sowie
ckich, dokonanych przy poparciu czołgów 
i ss .nolctów bliskiego wsparcia. Oczyszczo
ne kilka włamań i znijzcłJWr 14 czołgow 
nieprzyjacielskich.

Na północny-zachód od Newła I na po
łudni owy-wschód od Pskowa gwałtowni ■. 
ataków nltprzyja..lolnklch ustania. N"m- 
nr ast bolszewicy kontynuował; owo upór- 
czywe nróby przełamania Narwy. Kilka 
włamań oczyszczono aloo zwęłona w prze* 
ciwatakach.

Atak siabezoj tor mac jl oowlwoklcli ja..t*> 
lotów torpedowych na konwój ni wwstin 
u północnego wybrzsia Norwegii pozostał 
bez skutau, Samoloty myśliwskie othrt.iy 
konwojowej zestrzeliły 3, e pokładowi sr- 
tylerja przeciwlotniczu 2 i.leprzyjaciolsklo 
s noloty. i .
, Na przyczółku desantowym Netzuno na

sze oddziały Wypadowe zJoLyły .■[** 
Wzgórz na połudiiiowy-z«,chód od ApZ"i> 
i n : południowy zuchód od Cistorni: Kontr* 
ataki nieprzyjacielskie na now-zdobyte il- 
uje odpaitj w gwałtownych walkach.

Z froitth połudnlowwego zerepsnowano 
tylko obustronną działainojć oddziałów 
zwtaJewczycH i wypadowych.

S iln e  form a cje  terory*tyc*rtyvh  eam olo -  
tów p ó łn ocn o-am u ryk ań sk lch  za a ta k o w a ł*  
w czora j rejon  m iasta  R zyt«u . S zk od y  o  
ch arak terze  w o jsk o w y  „i »«, n ieznaczne. P o 
w it a ły  s tr a ty  ’ w śród  lu d n o śc i cy w iln e j . 
P w fozas ty c h  a ta k ó w  lin yfliw ce i a r ty le r ia  
p rzec iw lo tn icza  z e s trzo llły  15 eo m o lo tó w  
n iep rzy jac ie lsk ich ;

Fo^.naóta bombowców pólnw.AOiir«>* 
kańskich wtargnęły Bwltlh*sh południo
wych dnia wczorajszego pod ołlnę osłonę 
myśliwską prry gęstem zacluiuirzr niu a w  
rejon wybrwdba Niemiec północnych. Roz
siane zraudka bomby ^iowJt*ow»fy szkedy 
w dzielnicach mię oralnych kilku ntMJJ seo- 
wości i w qw lnach wlejeklcn. Siły obronr 
p rzeciwi otnlczej lotn.cTwa I marynarki 
woienncj znlsrczyry 21 samotasów nłeprzy- 
jasielskich.

Nieprzyjacielskie am oW l ^łkające 
zrzuciły iMuy uKogłeJ bomby w N U p c m i  
zachodnich i północnych.

- *

Berlin, 6 marce. Naczelna komenda nie
mieckich r.ł zbrojnych donosi z główiirj 
kwatery FOsarera w u l u  5 marca:
, Na południe od Krzyy.sgo Rogu trwają 
w dalszym ciągu walk uhrOnnu.

W rejonie Szipetówki bolszowicy po uH- 
nłm przygotowaniu ar*yleryjsklu.ii przy
stąpili Ho ataku przowałaJacoiul formacja-

FELJETON PRZYRODNICZY.

Między zwierzętami.
Kilka przykładów dziwnej przyjaźni.

• ✓ Kraków, w marcu.
Las szerokiem półkolem otaczał łąkę. przybli

żając się szerokiemi ramionami do wysuniętyeb 
zabudowań wsi. Na łące pasie się stado srokatych 
krów. Cisza panuje wokoło, słychać ylko aku 
banie trawy lub pomruk zadowolenia bydła. Od 
czasu dtp czasu dolatuje ze wsi .zczel,anie psa, 
pianie kogula’ lub klepanie kosy, Jest południe.

Wtem wychyla się z lasu mata sarenka- del 
trwogi i namysju podchodzi 01 a do stadu i tnie- 
yza się z krowami. Widać, że nie pierwszy raz jest 
u h  tej łące i że niezwykłego sąsiedztwa sie nic 
boi. Zna ona stado i wie, że w jednej srokttUJ 
krowie ma zaufaną przyjaciółkę otaczającą .14 
czułą opieką. Im nięj też bieży sarenka, Arowe 
wita 'ją, oblizując językiem gładką sierść zwie
rzątka i wypuszczając na nią swoj ciepły odd’.:h. 
Sarenka za* schyla zgrabną główkę i caczyna 
ssać pełne wymiona krowy.
, .Jest*to jej codzienny posiłek, dar. m y  bez 
sprzeciwu przez karmicjelkę. Może 1 cowa nie za
pomniała cielątka, które jej tak rychło1 odebrano 
i w . ten soosób chce zaspokoić swe rodzicielskie 
uczucia. Tak to sarenka przychodzi codziennie na 
łąkę i odnajduje swą przyjaciółkę mimo, że całe 
stado się na łące pa«ie. *

W pc wnej zagrodzie chłopskiej ch~» ał się kot. 
Zwierzę chodziło po domostwie, oigFądata do 3“ 
siednich zagród, widać, że szukało czegoś T-zcd- 
węześnie stracił i ono swe młode i s po dziew .ło się, 
żf je gdzieś znajdzie. Lecz wszelkie posznkiwani i 
po stodołach i stajniach okolicznych i po ś r e d 
nich polach nie dały wyniku.

ml piechoty ■ czołgów. Fouczas gdy na róż
nych odcinkach odparto bolszewików po 
zniszczeniu 59 czołgów, udało im się w kilku 
aiie,scach dukonać włamania w nasz front. 
Zacięte walki sa w toku.

Na pąłujnlowy-wschód ód Wlteb-kć. tak
ie  wczoraj z&łamały siu wszystkie próby 
przsłamunia, podejmowane pruez bolszewi
ków.

W rejonie Pskowa i Naiwy óoiszewicy 
nowodapruwadaonom: siłami kontynuowali 
swe ataki. Oddziały armji lądowej ■ od- 
dzluły SS rozbiły w uporczywych walkach 
wszystkie n ik . zaryglowały taka Ino wła- 
«* ’«■ i zni.j czyjy 17 czołgów nioprzyjaclol-
sl. eh

Podczas ciężkich walk obronnych ostat
nich dni ą d zm ty ły  się szczególnie na pół
nocnym odek ku frontu wschodniego 81

śląska dywizja plecho-, pod tłowódzA,«»  
flwnerala-poruci r Ika Schopera I r’H v  
sk—,i idreńska 263 dywizja piechoty pod 
dowód twern generała-porucznlka Richte
ra.

Z frantów włoskich rarapoi towano tylko 
okustronną działalność ai-łylerjl i oddzia
łów wypadowych.

W godzinach polu^niowyrh dnia 4 mar
ca formacje bombowców północnoamery
kańskich przeprowadziły ataki terorysty- 
czns na klika miejscowości w Niemczech 
zachodnich. Szczególnie w miastach Bonn 
I Kttln rew! ta- ■ szkody a dzielnicach mie
szkalnych i straty'wśród ludności. T nfio- 
nycł. zostało klika kościołów/szpitali i
Smachó%/ publicznych. Słabsza lOrmacj a 

oinhowców przedarła sir pud ostiną my
śliwską aż po rejon Berlina, jedn-k siły 
nasoej obrony przeciw!utidczej udaremniły 
|ej prrept owadzwnic skoncenl rewanych a- 
taków. Zniszczonu 41 amoiotów nieprzyja- 
cielsklrh, w ozem 21 czts. omota.-owych 
bombowców.

Ntapi«.yjaćidlsk'le  teioty nękające
zrzuciły o/tatniej nocy rampy na miejscu- 
urości w Niemczech zachodnich.

Angielsko-indyjskie straty na froncie Arakan.
Tokio, j  marca. W przrbiegu dotychozaaU- 

wych oporaCyJ na frwncir Arakan, któ. J 
dopt WłózII; yrakiycznie do zniszczenia 
7 mej brytyjskiej dywizji, stracili aljanci, 
wedlo kon u-lkatu cesai. klej głównej kwa
tery, w samych zabitych około 7060 ludzi, 
w tam 3000 Anglików.

Pozatew zabrano 600 jeńców. Japończy; 
kom ..pachy w ręce pozacem wielkie ilości 
Materjalóc^ wojennych, a mianowic’e 45 
czołgów, 660 samochodów różnego rocWjąi

i 92 a.‘maty różnego kalibru, przylem ze- 
etrzalo,io 62 aljanckie tamoioty.

Również z innycb placów boju raportuje 
sie dizdaiaj o zbiorowym sukcetie &■*moi r 
walkach powieirznych. Jedna z' urzitidic, wycn 
wii/idoinulci niówi, że w lutym br. ^nszcizo- 
,p.o na ziemi luL itfcst,zeion* nu rozmaltytn 
terenach przez japońską armję ogółem <107 
nieprzyjacielskich maszyn. Na o.zaie ctoi 
Nu rc Gwinea zc 123 .iimolotami. Straty ja
pońskiej armji ^odane są na 8b maszyn.

Zarządzenia wojenne w Japonji.
Tokio, 6 marca. Głęboko olęgąlącw u rzą

dzenia wojenue, ^chodzące w życie z koń
com tygodnie, pozwamją się zorjontow.‘t 
ce do rozmiarów wpływu tych wszystkich 
postanowień I dokrei&w na całokształt ży
cia wewnętrznego kraju.

Siymay, jedymy w swoim rodzaju, teatr 
japoński Kaibuki, który od _ kilku suuleci 
poświęcał aw o ją działalność piel<jgn<owa- 
niu dramatów starojapońskiich. zamknął 
wcaoraj swoje podwoje, podobnio ?ak_ i 
taatr masarski i wiele jan jch  ptrzedrie* 
bio-retw pozirywkowych To samo dotyczy 
tysięcy popuurny^h ruitauracyj z cieszą
cym sią miodzynarudowi, sławą hotelom 
„Impeaial“ w Tokio n » ożele, Ltóry od swe
go Ł&loe&aia był głównie uczęs“sieŁauy 
przez eudir-ozicjuców Fodcw,„, gdy . ea- 
juem Tokio zumL.ii^w, pooiad 800 reeoaura- 
cyj, rząd % drugiej strony położył nacajk 
oa ix>, aby ludność pracując p specyahue w 
okresie ■wojeaunyiu mogła otraymywa/ pru- 
sty i tani posiłek w pozostałych jadl ■dar
niach i T^staura. ji ch. Z tego P <vodu. u- 
stai ł w pnzy “ffltolci ,.anę za obiad na jed- 
noK0 jana, < za kolację na 2 jeny, nie li
czą podatków. .

Rón-noczeeme dalszy p;f m ^Tzowmiuie 
wydawanie oDiudów wseryubWm bez wyjąi- 

,ku uczniom i uozemdcom japoń-skieb szkół 
powABfechnych w 6-ciu najwdękiszych mia
stach japońskich na kosizit państwa. Nie
wątpliwie to wyży wionie młodzieży, szkol
nej łączy się z innym jeszcze planem, i tak 
up. łjuzewidziano, że jalodEież i ma byc w 
1‘aóta ątaftów pówi/^rznych nóyta rówaio- 
ctaeÓniś du w litału w akcji pierwszej po- 
mucy. Zau^a/trzcnjie dzieci w pożywienie ul 
możliwia toż s sybkie i praiyidłowe ewa
kuowanie włdeysikich dzi**ci < zkolu., ć<h. z 
wiolkieti iniaist na R /pad. ik ataków lotni- 
ezych. M^ani, uważać «a pewne, że rząd 
nosi się z ta i łoju piananli.

Pewnego r“tu pod w iiizdr — chodzą^ po lcsie, 
jn n ik a t wreszcie koi to, czego szukał. Było to 
dziwne, małe, nieporadne stworzouic i r.i wiaJo* 
a o  nawet, co kiedyś z tego Wyrośnie. Ostrożnie 
bierze je w pyszczek i zanosi do »wego legowiska 
za rtoaolą, by je tam karmić i myć, jak to jest 
zwyczajem kotów. Za ;howanie kota je»t tak ta
jemnicze i skryte, ze włościanin z początku nie 
spostrzega, l i  j&go inwentarz-się zwiększył. Dopie
ro po kilku dniach widzi w kryjówce coś żywe- 
g o ,  a .  zmazem obcego. Koclątko to w kurd/m ra
zie nie jest. Nie zatie i je<Ł.-k kotu wychowanka 
i cztka, jak się sprawa zakończy. Tymczasem 
młode rośnie szybko i wnet rozróżnić n ożna pi* 
czasty pyszczek, czea . oi o ruaą sierść i chytrze 
mrugające oczka. Po tych znamionach poznać 
możnn, że wychowanek, którego kot przyniósł 
z lasu, jest młodym lisem.

Wielkie ma kłopoty kot z wychowaniem przy
branego młodego. Nie może on w naturalny spo
sób zaspokoić ustawicznie głodnego lisa. Nad
mierne oddawanie pokarmu osłabia kot< tak, że 
jak cień cływiejt sie na nogach, biegnąc przez 
dziedziniec

Wid: au to gosoodwz. pcaMnawia przyjść o po. 
.mocą kołu, który podjął się zwŁ nia, przekracza
jącego jego siły i karmi lisa z flaszki. W net lis 
większy jest od p* tybrarn I matki, o»wa.ia się 
z ot<M zeniem i ludźmi, a- dzieci l.jszą go pa rę
kach. Rychło jednak odzye a się w nhn nąiura, 
zaczynaja ginąć knrze Jaja w okolicy. Na razie 
bawi się lis jeszcze beztrosko ze swoją przybraną 
matką, lecz dzień już jest niedaleki, Wedy las po
woła go do siebie.

Dzjwne są nieraz rozmaite go rodzaji r.«\ yki 
liur. Wyszukują one sobie ulubione, nieraz t^rd/o  
'schowane miejrea, w których tkładają jaja — a 
przyjaźń zawierają nietylko między sobą.

5V, pewnem gou lodar.twie chowały się raz dwi»

V ielkio zw.czjiiie przywiązu !a się wkoń- 
cu do za. sądizeń i usiłowań rządu, zmiiierza- 
jącycn do z lżytikowauia wszystkich w ol
nych i dotychczas nicwykoTssystanych pau- 
cel grunDoiwych., przejfjwi-iJiystikiean w g" ■ 
srto zj/miejakwych ośrodkach i miastach, 
dla uprawy Jj<Latk.owych ilości -arzyo. 
ziienmiaków i innych środiów żywności. 
Opióoz poszczególnych rodain, uprawy 
tych paroeł mają, ick t nywać ■aguninac u 
spclec^ne, mloćUież ożkolna, załogi fabryk 
i iicŁno BWią^i narodowe w formie ochot
niczej służby pracy. Rząd ze jwed strony 
Uuioziiwi nietyiLo wy»1 arc^jący przydział 
uasion. sadzonek itJ, ale także za oosj.yd- 
ndctweoth propagand y będaie współdziałał 
dla pomyślnego zrealizowania tego plam . 
I ak z aameso tylko iniuistcrr twa iol- 
n.ictwa ^Koł  ̂ 20 proc. w.jystikich pracowni
ków i uraędmiKÓw poświęci się w przjrszło- 
ścd tym zadaniom

Ciężkie walki na wyspie 
Los Negros.

Tokio, 6 marca. Agencja Do-me. donosi z 
pewnej Łazy japońskiej na południowym 
Pa< yfiku-

Garnizon japoński, znajdujący się w w  
jonie Hyane na wyspie Los Negros _w giu- 
pie wysp Admiralskich, zadał aljantoón, 
} tórzy dniu 29 hitęffo wj-sadaili wojska 
na Los Negta», ciężkie straty. Bezpośred
nio po tem lądowaniu jednostki japońskie 
podjęły w nocy na 1 marca gwałtowne a- 
tai... były jednok mmrzon. po toodeniu a; 
lj antom oieżkkh 3irat przejA>ńoWO opuście 
swoje pozycje. Garnizon japoński, po otrzy
maniu pooiłkow o j  glówinych ęił japoń- 
#ki< h, znajdujących «ię aa wyapi© Mńnus, 
przeszedł w nocy na 3 marca ao skutecz 
uyełi przociwataWów i zadał alj.miom dil- 
gze ciężkie utraty.

kury które spały tylLo w stajni i to na grzbiecie 
surego konia Lóyv ńeż koń darzył s', mpatją pie
rzaste przyjaciółki — a gdy poo wieciór wcho
dziły Jo stajni, schylał on głowę, by skoczywszy 
na nią, mogły wygodnie prxez szyję dostać się na 
grzbiet. Tata to w wgłębieniu g: zbietowem usado- 
wiały się kurki i »pały aż do świtu.

Szkoła ptaków.
(J. E.) Jakże pięknym i cudom nym jest szybki 

i li Idd lot ptaka. Ale o ile bardziej' rozezulającem 
jest todziane życie tych stworzeń Oraz ich ' —,- 
d. zn troska, jaka ota< zają swe młode. Wnikli
wy badacz tnożc łatwo dostrzec w tem iście prze
myślanego instynktu, idącego w kierunku przygo
towywania ptasiej młodzieży do twardej życiowej 
wałki. Otq nawet u na »zej zw yczajnej domowej 
knry obserwujemy owa zapobiegliwość o byt po
tomstwa, co przejawia sie np. w pokazywaniu 
młodym nijbarJz.e] pożywnych zia.nek, czy nau- 
ki pici ■ wody.

Najtrudniejszą jednakże i racą rodziców, to 
kształcenie w sztuce I tatoia. idzie też sprawa ta 
falekiedy ciężko, a trwa około rdLu — Przedo- 
wszystkiem paraliżu jąco działa w tych wypad
kach lęk, który od> tuwają bezwątpienia wszyscy 
młodociani adepci.

Taką prawdziwie i* lyysokiin poziomie stoją
cą szkołę latania załóż' ły dzięcioły. Znaną Jest 
Ich mesłychanu zwinność, w przelatywaniu z ga
łęzi na gałąi luh prześlizgiwania się wokół pnf i. 
I tak, aby nauczyć owej trudnej sztuki rwc mło
de — Stary dzięcioł sadza je ua uschniętej gałę
zi, pokazując przytem łażące po niej owady — 
a wtedy zapalczywy ptaszek rzuca się na nie, 
przyczero automatycznie spada z gałęzi, co zmn- 
iza go do lotu. Nla koniea wszakże na tem -w

Traged|a frtodczYków.
Po bltwlo na .. y»plo Plrisąar.

Dorpat, 6 marca. Nli ir.lack! komunlkiz 
wojenny z 2a lutego doniósł o odWolo.. rtoń 
rklej wv*py Plrłosar, połoloii»J_ńa (u le n *  
Pejpus. Sprawozdawca dJonnika d< pąc 
kiego „Postl..ies“ zwiżJził wyspą po w a l«  
i opisuje swej< wrażenia następująro:

Wieś Pijrikmla jnajduljo się w ruiniet. 
Kościół luterański jest dosaczętni© spalo
ny. Kamienny kościói prawosławiny j-eszoz© 
iitoi, jednak je^o wnętrzu© jest zuipelni© 
zrujnowane. W najbliższej wsi leżą pomię
dzy domami zwłoki jakiegoś Estończyka 
w cywilnem ubrania. Rzuca się jasno w o- 
czy, ie jego nogi są związa* ©. Wyciągnię
ta ręka trzyma jeszcze drut telefoniczny. 
Kark jest strzaskany, czyżby się miało ao 
czynienia ze strzałem w kark?

Dowiadujemy się, że aężazyzua ten na
leżał do milicji estońskiej i rańmy dostał 
sie w ręce bolszewików. Drugiego rannego 
tak długo yltCKc no za ianiami, aż wn tu
szcie śmierć położyła kou;ec ;:ego męczar
niom. Po przybyciu bo-liszewików ną wyspę, 
nad lndnością rozciągnięto murową Kontro
lę Nikomu nie wolno było s ./o to d fe  się 
poruszać. Później całą ludność stłoczono w 
kilku domacE, Na podstawię wydanych 
rbokazów można się byłe zorientować, że 
ni-o chodm tu o uic innego, jfck tylko o wy- 
wiazienie, znane od dawna z innych okolic. 
Oharakterystycznem jest, że deportowani 
musieli -wziąć ze soba łepaty : tepory po
nieważ oficer' sjwieoki upew nił ich, że W  
Zwiąizku Sowieci iri niemo n:c do jeduenia 
i żadnrj możLwośCi uzyskania mieszkania. 
Z tego powodu judzie, „rausze.ni _ d„ o.pu; 
szczenią swych domów, będą musieli kopać 
sobie jaskinio, w których pedą mogli zą- 
rr.ie.-zkiać. Bolszewicy zdołali ujproi/adzić 
jednak lyfkc uzętić ladr. Ści, punieważ ran
kiem dnia 24 lutego Niemcy rbapęczęli a- 
taiK i oczyścili wywoę z bolszewików- 126 
Estończyków zaginęlo.

 *
Atak japońskich lotników 

w prowinęji Kiangsi.
1 okiCj G marca. Agencja Domei donosi*  

pewnej japońskiej oazy: W nocy *ra 5 mar
ca wykonały japoński.* siły lotnicze atak 
■ na lutniczą baze w Suichwan (prowincji 
Ktangsi) i Hengya.ng (prowincja Hunan)
- zniszczyły dziesięć saiiiolotó^r oraz urzą; 
d-cnia terniiowe. Jeden samolot japouakiej 
floty powietrznej armji, który przeleciał 
ńad Saichwan, pokonał opór alianckich sa
molotów, wzniecjł pożar na jednym mniej
szym i nr jednym większym umnoloeie, a- 
szkodził dwa mniejsze samoloty i in isz cm  
jeden samolot średniej wielkości, jak rów
nież eto.iące na ziemi 4 lub 5 maszy n. Inna 
japońska jednostka wylonała atak na 
Hengyang, wypędziła alianckie samoloty 
i obrzuciła bc./inbami tur startowy. Wszyst
kie japońskie samoloty powróciły nieu

szkodzone.

Japoitj£ znosi sypialne wagony 
kolejowe.

Tokio, 6 marca. W związku z sytuacją wo
jenną, koleje japoński1, postanowiły z mocą 
obowiązującą ud 5 but. otwierać swoja 
okienka także w niedzielę i w dni świątecz
ne. Do rzędu dalszych zarządzeń wojennych 
należy zaliczyć plan miniuteratwa komuni
kacji zniesienia w najbl.zszym czasie 
wszystkich Wagonów sypialnych w ourębie 
japońskiej kolejowej sieci komunikacyjnej.

W ramach dalszych zarządzeń wojennycn 
Japonj, pozostaje uchwała,związku w asy  
japom któj, w ijiyśl której wszystkie japoo- 
śkię dzienniki wstrzymają od dnia 6 br>i. 
swoje wydania^ popołudniowe, wzglidmo 
wieczorowe. W ten sposób prasa japońska 
zrealizowała apel rządu, aby przez dalsze 
ogramcrejnie wyda wnictw przyczynić się do 
ziwuzozędzkioia papieru, Yutejsze dzienniki 
jnż dotycŁiozoe ograniczyły swoje wydama 
popołudn. >we do jednej strony.

podobńe buwicu. lunuewry uprawiane gostają ra* 
f,u ra', Outywiśa* według „pojęć1* Jzięciotów —  
wyrabiają tego rodzaju ćwiczenia odwagę i przy
gotowują zarazem do ciężkiego żywota  

7 nów do wyjątków należą jaskółki — ptaki 
te nie posiadają w ogóle „szkoły lotów* — małe 
ich wdrapują się jedynie wysoko, pocztm zgra
bnie i odważnie skaczą w przestworze, przeszy
wając je odrSżn pięknym lotem.

Zgoła inaczej zabierają się do owej sztuki pin
ni w’odne. Na swych rodzimych błotach czy ba
gnach spotyka podróżnik ciekawe obrazki takiej 
„freblówkl** ich młodocianych pociech. Oto dzi- 
dziuś włazi jią grzbi st swej matki lub o>:a, któ
rzy zanurzają się w wodzie, brodząc w niej dość 
długo. Jeąt jasnem, że m, lec wsi slkiemi silami 
stara utrzymać się na zmiennej' fąli, co wpływa 
oczywiście nań dokształcająco. Dnia następnego 
rodzic kładzie poprzednio ubite jakieś zwierząt
ko na wystającym z wody, położonym w pewnem 
oddaleniu cyplu. I wówczas to musi on sam łam 
dopłynąć. Po paru tygodniach podobnych ćwi
czeń młody ptak staje się zupehiie samodzielnym. 
Równic* .ćodzice jjczą swe dzieci kunsztu wyma
gającego pływania na wzburzonych falach 
ocecau. , .

Nie wszodzie przecie w państwie ptusiem pa
nuje owa serdeczna i gorąca troska o potom
stwo. Istnieją bowiem gatunki, nie zU"
pełnie o byt ■ eych następców i nie troszcząca 
się o nie kompletnie. Do tych należą nje wyli
czając słynnej kukułki, np. kura auslraliiska —• 
która jaja swe podrzuca w gorące bagna, podda- 
jąc je akcji wytwarzającego się z butwiojącycK 
roślin ciepła.

Są to jednrkże tylko rporadyczne przejawy iy* 
cia tych istot — prgewążnie bowiem w narodzie 
ptasim panuje uinzen) niezmącony ład i harnut* 
nja oraz jak najlepsze stosunki rodzinne.
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„SOS" ametykańsklrh 
bombcwców.

Berlin, 6 marca. Niemiecki* stacje przy
brzeżne pochwyciły w jlątek cały szereg 
wzywań o pomoc „SOS* na międrynarodo- 
we| fali rtiebezpie<.«:eAsfwa motsklego, ktń- 
rp to wołania o pomne odoaq„ zojtuły przez 
eainoioty, Jakie wodowały przymusowo 
na morzu Mem-*»ck£etn.

Niemieck-he lodzie pa*rolawe wyruszyły v 
drogę celem poszukiwania maszyn uległych 
wypadkowi, względnie też załóg lotniczych, 
błąkaj^ych się W  łodziach gumowych, 
o t Ip x ̂ y,nu'Sowe wodowanie odbyło się 
pojnyjdnie. Maszyny, osiadłe na f-lach .no 
rza należały do silnych foriuacyj bombow
ców pólnocno-amarykaluluch, których ope
racje nie udały się' w piątek w godzinach 
południowych w głównej mierze z powodu 
niekorzystnych warunków pogody. Przy 
puszczać należy, że bombowce' amerykań
skie UH®kodiz-jiK zostały przez memieekie 
samoloty myśliwskie lub też burzące, któ- 
Te pomiiKo niekorzystnei pogody przebiły 
się do formdcyj bombowców amerykań
skich, szybujących w. wysokości ponad 6 
tysięcy metro w u ad chmurami, lub też Sa
moloty alianckie stały się niezdolne do lotu 
wskutek silnego omaiznięoia lodem.

f u r y f t d l  n a  w y b i c i a c h  F l o r y d y .

Genewa, 6 marca, Miami i inne miasta na 
wschodniem wybrzeżu Florydy są przepeł
nione ppłnoc.uo- amerykańskimi próżniaka
mi — pirze pólnocnu-amerykański ( kores
pondent dz:ennika „News Chronicie'' — do
dając, że orgje w nocnych lok iłach wywo
łują rozgoryczenie wśród żołnierzy urlo
powanych z frontu

Żołnierze ci są obu rzeni z tego powo I n 
że aziesiątki tysięcy ich » „diaków p r i/a d z i  
wygoany rryb życia w luksusowych hote
lach na Florydzie, podczas gdy żołnierze 
muszą znosić ciężkie „braki i staczać nacię
te walki. Z p«wną dozą złośliwości stwier
dza się obecnie, ir tysiące z pośiud tych 
łowców przyjemności, którzy porobili ma
jątki na wojnie, „osiedli na Floiydizie na 
piaski ' i nio mogą powrócić do swych do
mów. Na calem wschodniem wybrzeżu nie
ma bowiem znpełn.e bepzyny i to a d dla 
samochodów, ani dla_ autoousó w. Jedynym  
środkiem. umożliwiającym powrót na pół 
noc, są koleje. Tymczasem z Florydy pro
wadzi tam tylko jedna lin ja. a Sliejee* są 
wysprzedane ■ na oale mieidące zgóry. Mu
sie no zdecydować się na nadzwyczajną za
rządzenia i dwa razy ddennie wypuszcza 
się pociągi specjalne, łożone ze eło-iych 
wagonów i lokomotyw. Mimo tego potrwa 
długo, może aż do nastania letnich uipiuo w 
na Florydzie, zouim wszyscy turyści oędą 
mogli wyjechać do swych domów.

FmiUnłtci przi Mata M i pmnwiHieii
ftp) K r a k ó w ,  6  marca. W związku z  licznemi I 

zapytaniami odnośnie zezwolenia na założenie 
nowego przedsiębiorstwa 'przemysłowego, wzgięd. | 
nie przeprowadzenia zmian w istniejącem przed 
sdębiorstwie, wyjaśnia się, iż w myśl zarządzenia 
Głównego Wydziału Gosj odarki z dnia 2 8 'paź
dziernika uh. r. oraz według nbowiąziujące j u- 
stawy pnzemysiowej, : założenie lub dokonanie 
istotnej zmiany w istniejącym już zakładzie 
przemysłowym wymaga zezwolenia, jeżeli zakład 
stosuje napęd mechaniczny, ałbo jeżeli wyko
nanie w ‘nim przemysłu może zagrażaćT bezpie
czeństwu publicznemu, względnie stać się uciążli
we dla otoczenia.

Podanie o> udzielenie zezwolenia należy wnieść 
do właściwtgo Oddziału Nadzoru Przemysłów'ego 
w dwóch egzemplarzach. Do wniosku należy 
również dołączyć w dwóch egzemplarzach plan 
sytuacyjny, rysunki budynków i opis zakładu 
Z załączników wspomnianych muszą wynikać 
różne szczegóły, obszerni': przytoczone w zarzą

dzeniu, jak np. wielkość parceli gruntowej, na 
której zakład ma się znajdować, położenie bu
dynków, ich oddalenie od sąsiednich budyi ków  
i znajdujących Się na gjch budynków oraz od 
ulic i dróg publicznych, nazwiska właścicieli 
sąsiednich nieruchomości, położenie, rozmiary 
i rodzaj budpwłi przedsiębiorstwa, ceł, któremu 
służą poszczególne pomieszczenia, położenie mo
torów i maszyn, przedmiot i rodzaj produkcji, 
rodzaje gazów i odpadków stałych, powstających 
przy produkcji i sposób ich usuwania urząd-e- 
nia służące ochronie pracy i higienie w przed
siębiorstwie, normalny stan liczebny pracowni
ków' itp. Jeżeli pewne szczegóły, np. tajemnice 
produkoji nie mogą się dostuć do publicznej 
wiadomości, odnośne załączniki należy umLścić 
w zamkniętej kopercie,, z napisem „Tajemnica 
produkcji". Opisy, rysunki i plany sytuacyjne 
winna podpisać asobs prowadząca zakład i za 
niego odpowiedzialna oraz osoba, która te opi
sy itp. sporządziła.

KRONIKA
 z  ,------

MARZEC

Poniedziałek

Dziń: Kolety p.
Jutro: Tomasza z Mew.

Dziś oDOwiązuJe zer!. 
niknie od g. 18.20 do 5.3ti

Księgowanie rozchodu towarów.
(tp) k r a k ó „ ,  6 marca. W szerokich' kołach 

rzemieślniczych z a ,  hodzi wielokrotnie wątpli
wość odnośnie obowiązku księgowania rozenau*! 
towarów w Ich zakładach.

Rozporządzenie o księgowaniu rozchodu towa
rów z dnia 30 września 1941 roku me wymienia 
wyraźnie rzemieślników jako obowiązanych do 
księgowania rozchodu towarów. Według przy
toczonego .ozporządzenia, rozchód towarowy o- 
bo wiązani są księgować wszyscy hnrtownlcy. 
Hurtownikami są te osoby, które dostarczają to 
warów innym przedsiębiorstwom przemysłowym, 
celem przemysłowego ich zbycia. W m ysi, poda
nego zarządzania, jeżeli dany -rzemieślnik uzna
ny jest za hurtownika, wówczas obowiązany on 
jest do księgowania rozchodu towarpw. Naprzy- 
kład izeźnik, dostarczający mięso do restauracyj, 
Jest hurtownikiem i jako taki obowiązany jest 
ka.ęgować rozchody towarowe.

Kronika żałobna.
(iem .i K resów, fil m arca. W e s ta m ic h  uniach zm arli 

w K rakowie: H elena S łareka  Zukewa, la t 74, ob y w atek a  m. 
K rakow a, mgr Soyuen Antenl nunnlekl, la t 32, a rz ą ln lk  p ry 

w atny: .inna Ku.yba Trzclóeka la . 74, -dow a pe .irzędi— u 
koicjow ym ; Angiutyn O riyb :ki la t S I , u rzęd rih  sądow y; 
mgr. fil. Jadw iga W uhda C„ J lb ló s  a urzędniczka Archiwum 
pc.istw . w KraLJ rie ; S tani.lew  c u k a tą ró is l ,  la t  83, -  jwokat; 
z Berm anów Aniela Barwlguwa la l 55 A i.jslezja  CelewruleK, 
la t  7 7 ; W ładysław Szura, la t 52, urzędnik; Jan  mca« la t 35, 
m istrz szew ski; dr. Tade„sz W alkewskl, la t 5 3 ; Aniela Pła
c h t’. -  let 32.

O nowym a taku  powietrznym 
' na Rzym.
Rzym, 6 marca. O dokonanym ■ marca br. 

p.zc • pómocno amoi ykańgkle bombowce 
afaku na Miaało Watykańskie, podano są 
obecnie bliższe .c:zey iły.

Jedna z bomb wpadła ra podwdrze-Colle- 
gio Orbimu di Propaganda ,T" de i odsłon.ła 
fundamenty jjołączonceo z .uim domu za
konnic. Fasada gmachu od strony planu św. 
Piotra, oddalona w linji powietrznej tylko 
500 m. od prywatnego młoouskutiia papieża, 
została ciężko trafiona. Wskutek rozdurcia 
murów na szerokość około 5 m z a p a d ł y  sję 
jeżące poza nią pif ko je, Wskutek cis ..ema 
powietrza, ż/ostały, zdruzgotali. wszystkie 
oknu tego domu, jak również liczne okna 
w kokytarzu św. Damazego.

Ciężkie uszicoazewia powstały również 
w głównym gmachu 0 0 .  Augustynów. T jl 
ny front tego domu wykazuje liczne uszko 
azenia od odprysków bombowych. Pałac 
Santa Ufficio, mfeszezticy mieszkania kar
dynałów Caocio, Monimioni i Rossi, jak 
również asesora iw. Officio, ekscelencji 
Ottaviani, '/ostał ciężko uszkodzony. Dwie 
bomby spadły wreszcie na mur przed Porto 
Cavallęa ori i uszkodziły bastjon. Inna 
l.omba. która wybuchła w pobliżu domu pa- 
1 ożomego obok tego ma.-u, wyrwała szeroKi 
otwór w ścianie parteru.

O s ta te c z n o  k lę s k a  ż y d o s tw a .
Rukm  < 6 m arca. „P orunca Vrem.i

oświadcza: „Jesteśm y tego pawiu, że woj- 
na obecna doprowadzi w skutkach  s,wych 
do oatatecizine,i kl$ś?ki żydostwa. D zie ln ik  
te® podkreśla koniDeaność surnieunei w al
ki i niezmiisiziczalnąj s-oilidamości wszelkich 
warafw narodu rum uńskiego w odnie-sieiniu 
do kwe.+tji żydow skiej. 'Zwycieistwo angla- 
am eryKańskie nie oznaezalobj nic innego, 
ja k  tylko powrót tyc-L stosunków, k tó re  
e ta h  się praw dziw a zm orą dJa narodu ru 
muńskiego. a doprow adziły nieomal d< za
truci i, narodu- rum uńskiego. Zwyoięuuwo 
odniesione przefe el.iantów jest rów nopia- 
ceme z wznowieniem przyw ilejów  żydo r-  

■ .iKich. k tóreby na nas wymusiz^no w spo
sób zaostrzony na skutęk spotęgow ania zię 
bezcwiności żydowskiej. Bolsizewizacja 
kc n iynentu zaś oznaczałaby meogranicizp- 
ny triu m f żydostw a ćw irtowego.

W  k i lk u  w <ersxocf>.
B. ochotnik B łękitnej D yw liji Ce-lniro .„Ifonso  m  -

p ri?b> i do oaragosiy  po 31-dniow ej p ielt.:zym ce, celem  po
m odlenia i lę  p r .e d  patronką H iszpanii, n a w ą  Bw»ką del 
P ila r 1 w ten  sposdo w ypelnięiiia J u tu , złożonego  przez 
s ieb ie na  (roncie wstuOdgim. Jch o tu ik  ten , Ltdry w ciągu 
•1  dni odbyt p ieszo 931 km “  odw iedził W t . .  k i.sz l» rdw  
hlszpadsklch, walczy! pi zez 2d m ioiięcy  ni wschadmm I. i-  
c le  p rz e .la  bolszsw lz wi l byt :  -k ro tn ic  ranny.

*  ,
W lutym 1943 t  Japońskie siły  zbrojne obsadziły —  ta k  

w oim ozasia doniesiono —  n a  m oe, dobr^w oineg.. po- 
ro zum lei.lt L .la tą c y  do (ro jcu sk icb  I idochin obszar Kweng- 
cbow w an w połuanlow o.zacuuudlej części prow incji Kwang- 
tuog. V  ubiegły p ię tek  Japońskie w ładz, w oiskowe p rzeka
za li adm in is trac ję  cyw ilną n « J  uyinlenionjKT obszarem  w 
reee rządu prow incjonalnego K «a t» tu n g u , a  ten . panum  .z a 
du narodow ego. W sto licy  chińskie! przypięto w iadom ość o 
tym  nowym dowodzie przyjaźni japońsk ie j z w ielkiem  za
dowoleniem.

*
A rcybiskup Sew illi Seguro ośw iadczył ■ w swem kazaniu , 

wygloszonem w sobo tę w katedrze  sto licy  A ndaluzji, że o- 
oecu. wo)n« zostaU  'sprow okow ana przez m lęd»ynarodot. y 
w ielki k a p 'ta i żydow sai.

#
G eneralny le k ze ta rja l F a ty g i  otw orzył „o rd e r  C lsnero", 

Jako najw yższe odznaczenie że wybitm . zasługi poliiyczae 
Będzie on nadaw any w toriule m edalu, krzyża rycerskiego, 
krzyża kontursk lego i w ielkiego krzyża.

ąe
W obecności w ysokieh przedstaw icie li rząuo odbyło s ię  

w aościeiu  Carmen w Barc ńonle nabożeństw o za duszę ge
n e ra ła  d efin ito ra  zakonu Karm elitów, 0 . ftnselmo de San 
A ndres, k tó ry  ponlósi śm ierć w czasie anglo-am erykańskich 
ataków  lotniczych na Castel Oandolfo.

*
Przed kilku dniam i sam olot sow iecki o rzelatyw ał ponad 

dziedzińcem  szkumym w ides w pobliżu m iejscow ości 
lu ja , poluiuiiuj w  okolicy D orpatu. Na dziedzińcu baw uy 
się  w łaśnie dzieci. Samolot dal do nich oguia, zabijaj je 
czworo uziecl, w w ieku od 5— 9 la t 

*
Pew ieu korespondent hiszpański donosi z Buenos Airdc, 

te  krzto  ch ilijsa l uw aża nowy gau lne. argentyński o tlcjd l- 
r i  j a  o  c ia ' dalszy .Ządu H s.n ire .s  1 że sto i na J e m  s ta 
now isku, 11 :em i .m em  Zbyteczna je s t  kv. es tja  w yraźnego 
jego uznania.

Dalsie wypłaty w P K O
(DAVniA POCZTOWA KASA OdzCZąUhOSCI) W WARSZAWIi

PKO (Dawna Pocztow a K ąsa Oszczędności) u s k u tc  h d i l r i r  w ypłaty w łaści
cielom  ac b u ik iw  eszczednościowycU i czekowyoh. zam ieszkałym  w uenara lnam  
G nbernato ir 'ie , z w yłączeniem  D vstiyktu G alicja. M iarodajny Jes t ad res  podany 
w książeczce oszczędnościow ej, w zgtędrle  na rachunku czekowym lub w przedło
żonym dowodzi0 zam eldow ania. Ł _ ..

W ypłaty będą dokonyw ane w edług n es tę p u ją .y cn  zasad , d la  racnukńw  ze s tanam i, 
do zl 2 .500 —  -w c a lo 'r l

od zł 2 301 do 5 000 zt 3 ,5 0 0 % - I 3 0 * . od resz ty
o a  zł 51031 I tO.uuu zl 3 500.—  i 30*/. od ie sz ty , najw yżej 5 .000.—
od zl .0 .0 0 1  do 14.CS3 zl 5 .0 0 0 .—

Ponad tB.BUB —  30*/»
Przy obliczaniu kw bly p rzypadającej do w y p ła t,, e lu ły  za podalaw * s ta n  ra

chunku z przed a pazur 1559 r. Sumy pod ję te  po tym  iu,.Hlnle budę p o t . ,—.,a.
W in ie ty  b idą uskuteczniane w PKO w W arszaw ie, iuu a  p e d n l c t w e m  peczty.
Że w zględu na w ie lką  Ilość w kładćw , konieczne Jest d la  oraw idlowego irzepro- 

w ru z e n n  wypłat, a przede w szystkim  dla uniknięcia  natłoku , aby w ypiaty byty 
di .onyw ine  w edług jedno litego  n lż e j^ o d a n e g o  planu.

N um etj rachunków, czeków ,-cb 
od 1 do ..oon
od 40.001 do 42.000

'o d  50.001 do 53.000
od 4 00 .o b i do 405.000

Numery rachunków  cznanwycn 
Od 4.001 dn 8.000
Od '2 .0 0 1  „do 44 .000
Od 53.001 dOs 56 .000
Od 405.0(11 dc 410.000

Numery raLmmków ezekow reh 
ad 8.001 do 12.000
Jd  44.001 do 46 .000 
ud 56 .001 do 60.000 

- Od 410.001 do 415.000

KARZEC
Numery ra J in n k ó w  oszcrę ln o śc lo i.y ch  

ud 1 do 250.000— D
od 1 do 14u u 00— S
od 1 dL 150.000— P
od l  d c  5 “>.000 F
ud 1 Ib 10.000— U
Od 10.000 dO ol.OOO —U
od S do 10.000 —A B, E.

KWIECIEM
Numer* rachunki oszczędnościow ych 

Od 250 001 do 400.1 00— J  
Od 140.001 do  170.000— S 
od 150.001 do SuO.OOO— P 
od 1 du 250.000— H
Od 10.001 »0 ^ 0 .000— U 
Od 81.001 do 87.000— 'I

MAJ
Numery rachunków  oszc?»anośc o vych 

od 400.001 do 550.1)00— D 
Od 170.001 do 200.900— S \  
od 390 001 do 40U.UU0— F 
C<1 2 10.001 do 500 0UO—- H 
Od 20 001 do 39 .000— U 
0u 12.001 do 83 .000— U 

Osoby upraw niane , k tó re  chcę pod jęć sw ą n o la łn a łd  w Warszaw winny złożyć w Omachu PKO, u l. Jasna  9, w godzinach od 9 do 13, swe ki lążeczki lub należycie 
w ypełnione czeki kasow ą

Na y 'u iuna  n lą iecz k ę  lub czek wyd ny będzie num erek kontrolny, upraw niający  
dn pod jęcia kw oty w k asach  PKO w dniu na nnm erku ozu ' fzonym. Przy w ypłacie 
wl Ibdcn o trzym uje z naw rotem  sw ą książeczkę oszczędnościow ą.

“ saby uprawniane, zamieszkała poza Warszawą, k tó re chcą otrzym ać w ypłatę

frzekazem  pocztowum, winny swe książeczki oszczędnościow e w raz z wypełnionym 
W łasnoręcznie . i duisanym  dowodem w ypłaty, w zględnie n a le ż y te  wypełniony 

czek p rzes lić  no PKO W arszawa, Jasna 0. w kopercie o lrankow anej Na odw rocie 
dowodu -y p  a t -  lub -czeku należy w yraźnie i c ytelnln podać dokładny obecny 
udie i ńffeiscowOSć, uMcę, num ef domu, urzęd  p o n to w y . dystrykt). Przekazanie 
p rzyneda jącet do w ypłaty kw otę, a  przy w kładach oszczędnqścii>wych rónw nleż 
I odes Ile k ilążeczk i nastąp i pod podanym adresem , .  ko .ejnoścl wpływu.

leżeli książeczka n ie oolnwa n nazw uko  osoby żądąfące j w ypłaty, w kład może 
bvc wypłacony ty lko  po udow odnieniu upraw nień dokum enism i, k tó ra  winny bvc 
do książeczki dołączone. ,  ,

H ororow ane będą tylko czakl. k tó re  są  podp 'sane  przez osoby upraw nione oo 
dysponow ar a rachunkiem  czekowym. 0  ile podpisy odb iegają ud pońojsO' ■ zło- 
fouyi • w PKO. to  należy udow odnić w yciągiem  z re je s tru  hanu/ow ego, lub re je s trn  
spółdzielni, albo w inny soosńb, że osoby, k tó re  czek podpisały, s ą  up. iwmone 
do dysponowania rachunkiem . , , . . . .

W raz ie  żądania przen iesien ia  należności na pocztow ą nsiążeczkę osz-zedno 
clowrt lub na pocztow e konto  czekowe w kostsparkąssenam i W a r s c h a u  (Pocztowym 
Urzedzie Oszczędności w W arszaw ie), należy  podnć lumąr pocztow ej książeczki 
oszczędności lub r ncztnwego kon ta czekowego, względnie sk ierow ać do. PKO w nio
sek  o o tw arcie  nc go kon ta  oszczędnościow ego, w zg'ednie czekowego w Post-

8P p )a rSdMszvch w im lat bedzle podany do w iadom ości z koficenr m aja 1944 roku w p ra s ie  cndziennei 1 przez obw ieszczenie we w śzystk lcb  urzędach pocztowych. 
W arszaw a, w lutym  1944 r  p , , | , m l k  81. PKO *

(Dawna ffucztdwa Kaaa P siczy d m łc l) .

N o c l e g i

lecleg l: Kraków, Szewska 7 . m. 7 
l“elagl przy ltzdaym  Ktakńw iw  Sebo 
l ia n a  34 m. 2 7 7 ,h
iic le g i Kraaów. S tarow iślna 52, n  13
lot legi mteligi ncji: Rrakńw. Radziwil- 
Owskc 14. m 2
Ip d e g i i  Kraków. Grodzka 59. my 12.

N a u k r a  I w y c h o w a n i u

Kuray l Szam owskie) W arszawa Nowo 
grodzka 18, gruatow nie przygotow ują 
drogą koreapondeneyjną do pracy  w biu 
rach , sek re t irki. m aszynistk i, steno ty  
p istk  lp oraz d o s ta rc za ją  w n  alklcn 
po trzebnych do t e80 :elu  m atazjałów  
naukow ych.

M aszyneplsm o Indyw idualnie, now ocze
śnie. Kraków Grodzka 27. 4 £ ’ 0k
Kto wyuczy lęzyka li! acusklego. Wa
runki: Oonlec Krak. Kraków „N r. 9125". 
Roczny K ozespt-dencyjny  kurs Przygo
towawczy do Pal stw ow ef Wyższej Szko
ły Techniczne] w W arszaw ie. Czynny od 
1 listopada 1942 z. In ło rm acle : W ar
szaw a. Smolna 34.4 4263k
Uwaga! Uwaga! Niem ieckiego, łrancu- 
sk ‘eg angielsk iego, w łoskiego, łaciny, 
esperai to  —  pczymy szybko i ta tw o, 
m ciudą korespondencyjną. Inform acje 
pc -nadesłaniu 1 zł. w znaczkach poczto
wych. Poczta Czekaj, skry tka yoc<ńuwa 
Nr 1, pow. Jędrzejów , iłl«w. Radom.

^ O t M

Wydzierżawię .m orgę  pola lub wię e j - r  
m ieszk-nlem , albo pczystąpię dc aK.llki 
w okolicy K rakow a, biam 100 okien 
inspektow ych. Zgłoszenia: Kraków, Ry
nek  Pudgó k 15, m. 7. 8981
p in  m yśliwski, n Jody  Oraczka), zbiegi. 
Odprowadzać 8 wyn grodzeniem . K ra
ków, M ogl.ski 'o rt. 9218
W niedzielę, 27. II. o godz. 17— 18 w 
tram w aju  Nr. 6 , zostaw iono blaty sw e
te rek  hi -uiowlęcy i cbusieczkę. Pana, 
k tóry  wysi-uH w Ryni u  01. I zi& rał r >• 
konek, proszę o w ro i, Krajtów, 1 na- 
nownskiego 56, m. 1 9246
Siały l o i t e r  ler, z uri.zowyml plam am i, 
wabi >!ę „P u p p i"  w p ią tek  o godz. 5-teJ 
zbiegi w okolicy u l. Z w ierzyn ieck ie]/ 
Odprowadzić za d u b run  wy a e r  odzeniem 
achw idfw sky, K rakau, Au lenring 5/6. 
K1 1 podejm ie się  pobielić żelazny «o- 
cloł kuchenny, na 300 litrów . Z glo tz.: 
doniec K ra l., Kraków, „N i. 8B9» 
rarteplan krótk i lub p iin ln o  w dobrym 
s te - ia  kto wypożyczy na prow incję i  
dobrem  w yoagrudzenl-m  o I zaraz. Zgło
szenia do Gońca K rak., Krakńw, „N r. 
5060K ".
Zamieniono w pocl, ,-u Ki -ków — Tern iw 
Nr. 513, na atac ji Stotyrina-Brzesko 
teczkę skórzaną, zawiei a jącą  duLnasenty
i akta handlow e należące do Spółdziel
ni M leczarskiej i Tm nowie w dniu
11. II. 1944. Poniew aż dt« l i t l ą z c y  autu 
te  nie przedstw ia ją  żadnej w arto śc i, a 
d la w ym ienionej M liczain  s„  I .iuxO 
ważne, - uprasza się  oddać wymiealone 
p a p ie r ,  na  P osterunek Policji lab  w 
Urzędzie Ruchu na s tac ji, za w ynagro
dzeniem o l3 1 «
Ktokelwiek wiedziałby o m iejscu poby
tu pani Jam rozińskieJ Pelagji z Rów
nego, oraz Jej córal W :ciy Reginy I 
Aleksandry, proszony Jest dać znać pod 
w skazanym  adresem . Zolla Stanek, 
Kral ów, Szopena 23a, m. 3. B164k
Skład s ta rego  żelaza Kraków Topolo
wa 31. przyjm uje w szelkie odpadki że
laza m etali I (łaszek. 5?70
Pluskwy oraz w szelkie r /h a c tw ' wraz t 
zarodkam i tępi radykaln ie gaz 
oraz cd szcz u n an ie  orzepro-m uza dczyn- 
fekcja  kzot" — Krasów. D le tb  19/7. 
te ł. ,-.i7 48. Tarnów. W ałowa 3 
Zawiadamiam P i . K lientelę, te  cea- 
tra la  chem icznej praln i I la rb iarn l S 
i ii s ław a W ita „k .e in  zosta ła  przenieaiona 
do akalu  przy ul. Józelińsk.aJ 5, Podgó
rze  (Jaw na lażni , a lilia  te jże p raln i 
z -jl St a-"im  do okalu p rz j ul. K r.aow - 
sk ie j 25 C lUtraln -irkonu jd  wszejkle 
ri boty w ta k re s  ten  w chodzące, na żą
danie w iwóch dniach, a Illje  W trzech  
dniach. .7884
Okrąży s tare , zniszczone, bez podpisa, 
m slarsiw c m graniczne, polsk e — » u v  
niesc uo fachow ej, b e n l a U tJ  oceny 
R  altów. Łobzowska 6 . Salon Obrazów

P etokepi*  u jkcm eniów , w ykonuje na
tychm iast Dum Fotogratlczny Bielec, 
K raków . K arm elicka 50. 838 i
ftitsurew o kapelusze na zamówienia i i  
pow ierzonego m a terja tu  w 2-ch dalach  
w y icn u je  Fracow nia m o d n ia r 'k n  Jed1.. - 
gl Lorenz, Kraków, Lhiga 22/6, w ejście 
z kory ta rza , 2 gje drzwi na pra-yg 
Solidna i 1 chowa napraw a m a sz y  k oo 
m lesa tylko w szlltle rn i ao ty  B. Mysz
kow ski, Kraków, Bracka 5. 87JS
Pli « radulo-b lsly , żółtaw y, p i donny 
do szpica, z za .ręconym  a a  bok bujn m 
ogonkiem , zginą! dnia 17. 2 b r w ab 1 
s ię  „Fokc n " . odprow adzić za w y ja s ro- 
dzenlem . Kraków, Z ielona 23, m. 15.

Z"aby - kredzlazL
Zguuiuno K if tę  lozpoznaw czą, Icg.ty- 
m a iję  Nr. 436 z Izby zdrow ia w K rako
wie, przepustk* se  o j,  l i r t r  roT.eros ą 
w ydane ua  nazw isko Wnlly P a s , ' i, za
m ieszkałej Czarna ad Tarnów. 7894 
Zg ...a n a  po rtfe l z K artą Rozpoznawczą, 
u a  nazwisku N‘eĆ W laćyslaw , Zebrzydo
w ice , K alw nija. - 50»6k
W olin  Agata, zgubiła K enrfcartą, Nr. 
5422, w ystaw ioną p-zez Ominę 7 trno- 
brzeg. 5097 1
z u u n a a u  K aontaztę  Nr. 1319, n a  n z w .  
sko Książek Tadeusz, u r. 7. 3. 1917 w 
W itowie, gm. Koszyce, w fsiaw ioną 
—- L-indkom Kazimierza W ielka, dn. 
30. VI. 1943 r .  5085k
Zgubione Kennlkartę Nr. 416, w ystaw ię- 
n ą  p i/M  I.a.-CIMU. Kazimierza W ielka, 
na nazwisko K ieljan S taalsł: w, zam. w 
iimkowiCECb gm. O óUesiawice.
Zgubione K snokartę, Nr. 1714, w y 't -  
w ioną przez Laadkom. Kazimierza Wiel
ka , na nezwijmo Nowak F ran c isz c i 
Zgub.a :t K n ak a rtę , w ys. ,ioną w zez 
gm aię Bogucice, na nazwisko Jagielka 
F ranciszek , zam . w O kulicach, Krels 
Bochnia. 5u88lr
I i L , .m  K ennkartę , w ystaw ioną w gmi
nie Czarna, legity: ue :Jc Tyrmo-.—, e »• 
staw ioną w Dębicy, Auswels Baudlenstu 
w ystaw iony w Sandom ierzu n a  hazwlsko 
Józel Pyc w gminie C zarn i 118, 
Zgubiona K ennkartę, d a la  1. >11. tu 4 4  
w Mogile. Nr. rozpoznawczy 1583, w r  
staw -on przez uui-'uę W ieliczka Lend, 
na nazwisko Czopek F ran cu zek , urodź.

, II ,9 ”  w ie j H rab ię  Nr. 109, po c ił#  
W ieliczka. I ski »y znalazca niech so
bie' weźmie po rtie l i p ieniądze, a Kenn
kartę  niech odeśle pocztą. 9180
Zgubiono ksizżkę Jazdy Nr. NI1598 1 z 
św iadczenie Jazi y d li U ągnika- ,,Nó- 
n a  “  Nr. I 0»t 135092, wysl -.one  
p r te t  a r e l s t  luptm aiu ia hrnkau-Lm id, 
S tran en v .T k eh rsan rt. Ostrze j e  się  przed: 
s i *u,yc em . Kopelnla soU w W ieliczce 
O enerelnej Dyr. Monopol w Generalnym 
G ubernatorstw ie. 6352k
W dl u 23 lutego 1944. 'o godzinie 16 39, 
zc ste ly  ze w s. 2urąw łca , “m. Obrezóu 
pow iat Opatdw Kiereek-l, zabrane przez 
2 uzbrojonych osobników , brąr- w i m alo
w ane i en e i . i m  3 końmi i uprzężą. 
O pis. zabranych koni: 1) ’ - > c n  6 -d o  
letni, brązowy, 167 cm w ysoki, gw iazdka 
1 łysina do noae . rby Iwie tylne nogi w 
óęclaacb  b le le . 2) w iłach 4-ro l e t n , 
ciem no” ląd; od 167 170 cm w ysoki,
bez szi gńlnycb znaków. U p n „ .  k ta- 
uela  siu  z n a ./ęp u jący ch  p r’ td r” „ .ów ; 
rzm nienne chom ąta czarne z postronka
mi, le jce r '* u t i jm e ,  uzdeczkl z o ku la ra
mi para h— >w z o •woneczkami (Jan
czary) O strzega alę “ ”zed k u p u ją  in 
i ke u jek!okul-viek , / a d o r o ś c l  należy 
•kierow ać 'o nejnllźeJ położonego poste
runku poił” Ji. Cukrownia W lostów, po- 
cz te  Opatów- K ielecki. 6205k

f  S P-
Mgr. Stanisław 

S Z C Z E P A Ń S K I
b. poseł nu Sejm  

b K urator fundacji „W liłu "
przeżyy—zy la t 71, po długiej, a 
Ciężkiej chorobie, opatrzony Sw. 

ornam entem !, zei «  w Panu J w  
2 m ero  i 944 r. 

W yprowadzenie rw t: k z KapHcy 11 
C m cn.arzt R łow ick im  z - m leisce 
w iecznego spoczynku, o .s tą p i we 
w torek , dn ls  7 u iarca b. r. o godz. 
I 10 popol,, j l  k tóry-to  smutny 
ob zęd zapn szają w głębokim 

sm utku pozostali
7 sra  Dzieci I Rodzina.

NAuwęństno Żałobne
odpraw ione zostanie w środę, dnta 
B u - r c e  b. r . o. godz 9-teJ rano 
w w iś ile li  p a ra ł. św. Katarzyny 
9286 w Krakowie.

y  Ze spokój duszy ś p.

ANIELI LIGĘZY
Jako w pierw szą bofc iną  rocznicę 

śm ierci, odpraw ione zostedie
NaDozenstwo żałobne

w środę dnia 8 . 111. 1944, o godz. 
7 -mej ‘ rano w kościele św. K ata
rzyny s. Krakowie, o c„em zaw ia

dam iają
D z ia d .

^  Dnia 9. III. 1944, odbędzie alę

Msza iw. żałobna
o god 7-eJ, J  kódciele św Flo- 

r ja n a , t a  du .z. śv p.

Florjanb Kosibowicza 
p m u w rilk a  Banku Em lsylnege 

zm arłego dnia 9. ii i . 1942, da 
k tó rą  zap rrsza

Żeda z Synami.

Zguk.om. K ennkartę , A rneitskarię  i l;art ; 
rowarem i, w ystaw ione w Sanoku, na 
nazwiarf/U Eustachy” Hlndysz, p rze- Magi
s tr a t  Sanok. 5089k
: kradziono K e t . r t )  Nr. 2 t3 u . oraz 
zw olnienie z B audlenstu, a a  nazwisko 
Kurek W ładysław, Klecza D ola.
Zgubione K em w aną i le g itjm ac ję , wy- 
$ t_ v lc je  w Kamieniu, ni nazw isko An

ul Sibigi, u r. 4. XII. 1925, urob ić .
„  dz o - K ennkartę Nr. 161, n s  na
zwisko fląhicr w ,"  m ika. w ystaw ioną 

przez gminę Baranów. 5092k
R ataj s u U e f  iw ja .o s L  v zgubił Kenn
kartę  Nr. 15 8, z 2. II. 1942 w yStŁ  
w i— ą przez SI irss ti t  w Jarosław iu . 
Dnia 17. IŁ 1944 r . -gubiu i-i K ennkar
tę , K artę p racy , • '• s« '° is  i książkę' 
J he .  Spoi. u a  nazw isko FaL .sn  Wl,ad. 
ZEuklans leg it— ję  B audlenstu, prze- 
nnstkę  nocn; . w ysta ‘ona w Prokocim iu 
n o .z \ . . 'k o  7 idettsz Zimny, Kawrzeń- 
czyce 106, gm ina W awrzeficzyce.
S . -idz lons w tram w aju  n r. 5 od joez ty  
do M ogilskiej, K ennkartę dn. 15 II. 1944 
r „  w ystaw ioną Obw. VI/2, oraz Ke*tę 
p .acy , w y - . |g  ..te tryki dziecka i mol na 
łiazw lrko M irrinkow ska M arja i Mai 
elnkow ska W iktorja , w yst-w lone Kra
ków. Proszę o łaskaw y zwroL 8053

^  Za spokój duszy ś. p .

Wnctoryna 
JANKOWSKIEGO
w łaściciela  majątku Brany

jako w urugą b o le s tr  rocroluę 
śmieri i, odbędzie się

Nabożeństwo iałobne
da ■ 8 . III. b r. e -odz. 9 -te j r« 
w kościele 0 0  Kapucynów w Kra- 

zew ie, o czeta zaw iadaialb

Zana 1 Córka.

Y  Za spokój duszy S J

N ajukochańszej 1 N ieodżałow anej 
COrtti I S iostry

MARjl KUSZILEK
Jako w p ierw szą bardzo bolesną 
rocznicę śm ierci, odpraw ione «  

stan ic

Mska iw . tałdbw
data 9 m arca 1944 r . o godz. 7  r a 
no, w kościele 0 . G. Jezuit w 

K rakow ie, na k tó rą  zap ra sza ją

M arka I l la s try .

^  ka spekń] duszy I . p . 

Tomana Wiśniewskiego
Jako w, XVI-tą bolesną roczn .cę 

śm ierci, odpraw ione zostan ia

Nabożeństwo żałobne
dnia 9 m arca br. o godz. T-meJ r a 
no kościele 0 . 0 . Karm "O w  
pr: ■’ ni. Rakow ickiej, na k tó re  za 

prasza

Zona, Córka, Zląć, synow ie. 
Synowe I W nuczek.

^  Za spokój duszy I . f .
•

Dra Stefana 
DOBROST*OSKIEGO

jako u pierw szą to io sn r rocznicę 
śm ierci, odbędzie cię

Nabożeństwo żałobne
dnia 8 m arra  1944, o godz. 10, w 
kościele O. 0. Karm elitów  n i P la 
sku, w ' kaplicy Cudownej Matki 

Boskie], o i~em zas.iadam<a

lonO.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy uddaP o sta tn ią  

przysługę Mężowi i Ojcu ś. p.

Stanisławowi Szclldzs
Kupcos I towarów tik ity lnyeh  

w Dębicy

przedcw szystklem  D ucbowieństwu 
i Kongregacj K upieckiej, oraz wszy- 
sSklm Krew-ym 1 Znajomypi, składa 

serdeczne „Bóg zap iać"

Zona I Córka.

>



„GONIEC KT?AKOWSK7“ Nr. 55. Wtorek, 7 marca 1944.

Zg ła sza ją c  s ię  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

ZtrJcsyema:

Biuro Informacyjne
dii Tnacowulków tiryru.^ 
i uniYsioWfcb

K r a k a u ,  Burgst.. 
(Grodzka) L. 60

M E B L E
poleca W ytwórnia Mebli 1 

K R A K Ó W , u ilca S tarow iślna ,5

Practmiła kiłdir i natcracy
K r a k .,  Stolarska i .  ,

HUCZ i -_4 N WŁODARCZYfc
, P r.y jm u je  kotary io  roboty, po eeaack 

przystęp iych .

Fo to ap a ra tu
lisy. kołnlorzo

F o lęca1 I przyjmuj® do kom l-uwaj 
, sprzed; ly

K O I * l k S
Kiaków, ul. Grt.Jzkó 32.

WYTWÓRNIA KOŁDER I MATERACY

Micho! MA i OSIEWICZ
K roki#, ul. paiaU ka 20.

PrzyJm-Je w z e lk ie  przeróbki z po
w ierzonego m a .erjam .

zaHiad malarski - jon n  i ułq
Kraków, ul. Starowiślna 70, m. S,
te ie ton  125-22 —'  wykonuje roboty 
m alarsk ie  szybko, solidnie i tanio.

9 j E n « j r l c l
da wyr.uu tora l. sza- : 1 k o lo w re  
m akaty, w orki, sienniki i różną 

ga lan te rję  — poleca

„ J Ó Z I  A"
KRJ KuW, UL. RAKOWICKA Nr. 14.

"CZAPKi SPORTOWI;
p o tt.y jn e  strażack ie , szo tersk le, 
kuczersi. e. w,ikonuje z w łasnych i 

dostarczonych m nterjalów

WY"!WORNIA CZAPEK
JAN KURliDŁO jUN. —  KRAKÓW, 
a l. . rob*o Nr ó, (róg Tarlow skiej)

Prow incja Za zaliczeniem.

n K O i  I T

W olno flOSaJy
Postukują gospodyni domu, sym patycznej 
I „ospoda te j db lat 30. Jo sam otnej 
osoby. Zglr zenia od 1.8— ! 9, K ra L ‘ , 
S ienkiew icza 3 b, m. 9. 9132
Potrzeba., zdrowa, gospodyni ( l b a r
k u ,  na pi w lację  M erty : B. 0. „Fidu- 
Cia", K raśni. F lor.ański 15, p ta  „1 8 “ . 
Pasznkujamy natychm iast na -'obrych 
wafunl „clr „„irgiczr-ego, .dolnego i 
uczciwego ijiechapika maszynowego, „o- 
brego lacbi wca. Zgłoszenie. F-ma Gol- 
da. Kra. Sw Plac Dom nikaftski 5.
I . -zukuji tlą  s ly pomocniczej do .bu
ch a lte rii. w ora ttki dobie. Zgłoszenia, 
h an d w etlu n eu ari Kraków Cieszyńska 14 
w bucba łierji. . 8351k
Dazore i, żonaty, bezdzietny, pot lebnj 
od  zaraz. Dogodne w arunki. Verelm gte 
W erkstiti n litr W ohnkultut) Ink. F ritz 
OberbeM, K rakau, G astav-Freytags*r. e 
(S ienkiew icza ' 9131
Poszukują aiaz p ilnej, uczciw ej dziew
czyny, na cały dzień. Krakau, Jul Lea
I lb , m. 4 9249
M agistra I irm acjl przyjmie od *araz 
ap teka  „P ud k o le ją "  Nowy 3ączu 
StanatYpistka z językiem  potjk lm  i nie- 
m ieck m po:, k iw an a  kar > hurtow ni. 
Zgłoszenia do sk ry tk i Nr 234 w Kra
kowie 4072k
Pani do prow adzenia domo, ogrodu i 
drooiu na  wsi, fachow a, sno , . owi  ni I a, 
sam otna, Wiek 40— 50 la t, pot z e t .a  
Od zaraz. Zgt.: Goniec Krak.. Kraków, 
„N ri 5040K“ .
N ajlr-.szo rarunki pracy  i Rzeszy Nie
m ieck iej d la  robo tn lkń ł fabrycznych i 
b jd o w t.jy c h  azyskać m o .ja  za pośred
nictw em  Biura In f o r m a c y jn y  dl? p ra 
cowników fizycznych i m lowych w 
K rakav Buigstr (Grodzka) Nr. 80. 
Potr.—^nj “ spoi n, do prow adzenia 
gospodai st ra  domowego pomocy w 
p rzedsięb io rstw ie. Zgt.: Goniec K rak., 
I r a k ó w , „Nf. 7708".

Dziewczyna in te lig en tn i p o tn e m u  do
3-lJtn lego du ie .k a  1 s p rz ^ e n la . „  .  i w 
Chodkiewicza 5, m . ■ ' 7300
Po rz one od za raz dM e zakw czyny Jo  
kocimi r e s . - u r j t / j n e j .  F - j  Wolny, Kra
kowsku 45 ,8 1 4
S tolarsk iego czeladnika n_b pom ocnika 
Ludo ..li g „ , przyjm ę, Sew lolek, Kra
ków , Łęg I. 7831
D echusząca do s p rz ę ta o 'l  3— 4 razy  ty- 
godn io .. o, pŁ .zL kJu joz , W S jd c jo śd : 
Krakńw, Chlopickiego 8 (Osiecle Oficer
sk ie). 7851
Plokam ln P io tra  K o la-, poszukuje k .-  
rów nika z k a r .ę  rzem ieśln iczą , może byf. 
w stu  zym W itku. Kraków, M eiaebz 24 
U czen lt. do t r a k .y s i  fryzjersk ie; po
trzebna zaraz. Kraków, K arm elicka 45a. 
Fryzjer m “  i .  po‘-z e b r_ z a riz . Kraków, 
ul. KarmeHcka 45 a. 7887
J u z - ,  k ilka, dni m ożność wyj J t Jo 
u  idów pi.uujyslow yut w okolicy 
W iednia. Zgłoszenia przyjm uje; / Blnro
U t jc y jn e  dla p .J '~  w n ik ó . rizycz-
■ych 1 lim s iow yct w Krakau, B trrgstr. 
Miro j ' i Nr. 80 . 81 9Dk
A gontóu Po .tratuw ych  do przyjm ow ania 
“ mówień na p o rtre ty  „Sem  -1 m a il"  za 
w ysoką p row izją poszukuje Nawrocki, 
K ielce. 4594k
Wiem „ p rzedsiębiorstw o- pizem ysiow e 
w K rakowie poszukuje od zaraz dobrej 
s teno typ ls tk i, > JęzylCem niem ieckim  
s l i . le i pi m i  w yczerpujące oferty, do
Gońca K ras . Kraków, „N r. «925k".
K .e l   penc-nel b « ,  i posłu
gujący. potrzebni. Początki n o rn ack ie 
go p o ż ą d a j! , j i t a a k  nie w ym agane. 
S taa t-kaslno , K rakau, W atdstr. 1 (Róg 
Aussenring). 6181k
L u ch ilta ra  ze znajom oś | -prac biuro- 
v y ch  i j , r y Ł j  n iem iecki, go poszuLnje 
się  od - raz. Zgłoszenia; BILU*, lag 
H einrich. Hoffm-um, KraFan „dolf-HiUer- 
P latż  41. 61s)3k
Do ho te li t c ts ta u ra Ą j a Kześży potrza- 
L, e pomocnice k .c h e u ie . Zg o s z e .ja  
n a z  " lii a*  W y jasn ir  la w B’urze  In- 
n nnacylnym  dla pracow ników  fizycznych 
1 um >.łbw yrh w K rakau (B urgst..) 
Grodzka N r . '60. , f o l k
CUopców n a  dobrych w aru n k a .h  do irk  
kich prac przy m a c y n a c h  dc p is .n lą , 
eu en iu a ln ie  c*ui, przyjnHe im . Lin
ke & Siegesm und, K ra jan , Schnster- 
gasse 22/ C le es
7 biegło mwo*ynl»2k1, obznajom ioa* z 
językleót niem ieck m, az p r a e m i  biu-
ro U jji i  poszukuje R id ak c ja  Gazety 
Wlościaósik ej „Siew .1 . Z g lo s-- .i i. Co
dzienn i. w godz. id  lll- te j do 12-te j,- 
Krskórs, al. P iłsudskiego i9 a ,, III. p. 
P tm ecn lca  domowa do m a l.g o  niem iec
kiego gospodarstw a po trzebn- naty -h - 
n h as t. W - .u u i . korzystne. Zgłoszenia; 
Związek O rganizc-yj Ryb— kic.i Kra
ków, Karm elicka 6 II. p.- w godzinach 
przedpołudniow ych. i I7 2 l
Bufetowej (perw kt) J o  toczeń.z piw a, 
ooszuk r' m) Utrzym anie i m i—zkanle 
zapown one. Hotel Orodeker Hof, G ri 
dek koło Lwowa. 8 l7 5 k
Panny posługującej do s io łu  (Polk.j w 
( .o rz . obiadowej i w czasi ko lacji m 
zliw i- ze i-S j-m o śc ią  języka niem iec- 
kiegc poszukuje ' kasyno w Krakowie. 
Zgłoszę a osobiste w M ównoj G tu p l' 
Ocsp ciark i Przem ysłowej I Ruchu, Kra
kau, R elchstr. 81 w b iu rz . personalnym . 
Krawców i sam odzielna do sukien, o* 
ttzebna. W irunki weai ig umoi ’. Zgło
szenia: Salon, Kraków, D i.tla  10. m. 5 . 
‘■aplcei, ńa s ta lą  pusadę, poszukiw any. 
Zgłoszenia: Kraków. Gom Mublowy
V e s ti.n g  50. 8079
Poszukuję osoby do w szelkiej p  cy do- 
m ow ij f -ystej, uczciw ej. Kraków. S*ą- 
row iitna 23. m 2. 8 5 i 0
Pesri.vdczka młoda, aoti ?""« na porę 
godzin. Rraauw, Dinga 10/2, .  od 6— 7. 
Korespondentki Meg m aszynist*e i 
■ -.enografistkę, s ilę  t) tk o  pli w sz t.żąd
ną, m ogjcą  s ię  w yka-oć odp.w iednią 
p rak tyką, przyjm ie od rn raz p ” -i le 
przedsiębiorstw o handlow e po lsk ie . — 
Pierw szeństw u z ninjOuiOśCią ję z jk .  
niem eefciego Z g ło sz .Jla  z Jtpijcm  
św iadectw  , fotografią. ktO?ą się  zwró
ci, jiefcw ać; Goniec Krak.. K rak-w , 
„Nr. 37S0 " .
Dziewczyna do w srystL ieg- tu rn ica  dzie
ci potrzebna Kraków. K aim elir 17 9. 
L akier nut speca do kas ogniotrw ałych 
I iszuku ję. Szczurowski, Kraków, u l. m -  
brow skiego l  8789
Docłtodząca, 1 to tęw an .cm . ■ bw wzglęó- 
nie uczc’w a. do 3-cii osób, potrzebna 
zaraz. W aronki dobre. Zgłoszenia: Kra
ków, Dietla 101, m 5. 8940
kucharl a iimiejąi a doskonale „otow ać, 
piet chieb. na wyjazd n a  ’eś potize- 
tn a .  Zgl • Kraków. Sw ta rk a  28-10 1 0 . 
hi nicnki. In te ligen tną, w wiem- 1.7 la t, 
dzvstą . d iow ą, z dobrego domu do 3- 
" m ego chłopca po trzebuję J zaraz. 
Z| li szenia: Kraków, 'Z ielona 25. m. 3. 
Pi „u n u  miła, dobrej, prezencji, w łada- 
ją ca  Językleu  niem ieckim  p o trz e b n a  do 
małego k s s m a  d r  podaw ania do ob łę
du  W .n -g rc d z e jie  I tra k tow an ie  jo n re  
7zto zeniń Kraków, św M ark i 2n m. 
10 I p ię tro . 9* *4
poszukuje paim y nachodzącej l o nn s ta 
łe ‘ i dw ojga dzieci w pr żądnym uomu 
za obren* wynagrodzeniem. Znajomość 
języka niem ieckiego w ym agana. Zgło: 
dla: Goniec K tnk.. Kiakuw „N i, 9089" 
tam euT 'iin„go  r  j  u a  sto la rsk iegu  do 
w ers  atćw  . p tra cy jn y cb  maszyn roi 
nlczvch posztrku): Powiatow a Spółdziel
n ia  Rolniczo-Handlowa w Jaśle , 
Młodszego, dzielnego, euergicznego m- 
sp .k tó ra  soacu fabryczd-go, z dobrem i 
znajcm ościbrui rolnictw a po 'zu k n je  .na
ty chm iast- Cukrownia W tostuw, czta 
Ooatow Kielecki. i5198k
m użąck d_ w szysikiego, itrzeb n a  K ra
ków, S en ito rsL . 18, n.. 3 8276

Popad poizultula
1 nselw ent r to o  H mdiowej, aoora zne 
jo "ość  stedogra fji maszynopis u* po
czątki niem<eckiegu t księgow ość, szukn 
praktyki w o iu rz ;. sklepie mb Innej
pracy. Zgl.: Goniec Krak. Krakćw Nr 
7585".
Spedycyjny nracow n k, młody energ:c; 
ny 1 przesięjrorczy , -  p rak tyką  w jednej 
z f nu krakowrkiCh, obznajom lony dc 
kladn e ze wszysżklemi czynnosciałni 
zw .ązanemi z transportem  tow srćw .

tuka posady od' 1 m a ics  lub 1 k-wu tnia.
Lat.:’ Gon,ec B rtk ., K rajów  ,Nr. 7689". 
Wychowawczyni młodu, Inteligentna, 
kw alifikow ała , sam odr-eln’ przyjmie
pracę do dziecka. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków „Nr. 8061"
JO-letnia irka za jęc ia  do sprzątania 
biupa, na godziny ranne, tylko 1 po
m ieszczeniem . Zgl.: Goniec Krak. Kra
ków. „N r. 7 703 .
Cukiernik 'b e jm ie  posadę od zaraz. 
Zgtosz.: Goniec K res., n rakdw . ..‘Nr. 
5 0 « k “ .
Panna !2-letnia. z m a .n rą  licealną bu- 
m tni-ityczną. 'nn lom ośclą  ic,Tkn i 1m .11- 
Skiego, cztero letn ią p rak ty k ą  biurow ą 
(św .adectw a) poszukuje po a we dwo
rze. Oferty: Gon.ec Kcakowskl. Kraków 
„N r. 91 J
! tofer młody energiczny, praw o jazdy
3 kl., posznku ji posady w Krakowie lnb
ńą prow incji .od z e r u .  „Z g ł.: „Goniec
K ra -o n sk l" , Kraków, ,Jir. 8818“

Kupno nleruchom-ścl
Kem leel.u, w ille, domy, , . r e e le  go
spodarstw a, .itipmi -  sprzedaż -  - za
miany, przeprow adzi fachow o. szvokc 
„ P i . s t " .  Kraków, G rodzL. 59, t p iętro .

Spraedaź n lorjc!T ,i9lć?
Fabryka w itążek  lo  pakunków  z dru- 
Llem lirm . Kompletne u-ządzeńie (kilka 
maszyn). Okazyjne kujuio. K nków , ul. 
Zł .rzj-uiccka 8, m. 1. 8539
W illę, 7  pok., k M if . z ogrodem , tanio 
J 1 abycia. Kranów, Zw ierzyni.jfca 8'1 
Willę, mur., 6 puk., ładny ogród, drugą, 
5 pok., morgoWy ig rón  jarz. owoc., 
sp. eda w jją tk o .ro  tan io : K r .k ó j  ul. 
Zw ierzyniecka 8. m. 1. 8541
a 00 sęż . (] 8oo m~) parce li w najladn . 
dzielnicy "Yoli Ju st. (polożi.iie wspa- 
Jia-:,), wo loc., elt tan ie kupno: 
Kraków, Z w ierz ,ilie tka  I m. 1. - 855ż 
500 sęż. parce li w najladn . d z .jlo icy  
W oli Ju st. (w span‘a le  poiożeLlej, „ o d je . ,  
e lek tr ., tiam w ., tan ie  L jp n - . K aków, 
Zw ierrm riec l,, „. m 1, ci. 210-43. 
KiHilonlcą, 17 pozoi. Podgórze, r t r c e lę ,  
335 sążni, Swonzny Ice P a r .e ię , 590 
sążni, Swoszowice. pL .celę, 300 sąż
n i, Bo.uk P a re -lę , 400 sążni, Borek. 
P arcelę , 180 sążn P1400 k Z: w.,
sprzede u r z r  tez K tl ®w Podgórze, 
K alw aryjska 27, m. 1-1 ii  p. 8754 
Dom, n ó w ,, je r o ż n k ,  12 itrkacy j, oka
zja, p o u r.au iczo ń ) blisko tram „ a :u 
niedrogo; sprzeda: Biuro „W lasaa-S trze- 
c b a1 , 1 ja k ó w , .W oH -H itler-Plat. .0
I. p. Ific j—  TH 104-31. 8974
P jrco lą , 4 4 ,  sąż. l a  Woli JuotOl j d t J, 

,oraz w iele innych, ta n ’r  sprzeda r*-o 
w roó-lt , Kraków, Adoif-riiJler-PJątz 39. 
K c..il(nleę, 24 u t ,k .,  1 2  przy unm w aju , 
część kgm ienicy Łobźowska, parce lę , 
300 s ą ż , n zy auto_tr_dzie, dom, m ur., 
3 ubik., ogród tanio sp rzeda: Skowrofl- 
SU, KU kół. Auuti-Hitlei -PIsU 39. 
P a r to l i ,  2 m orgi, 3b m frontu, do a |ito - 

id "  i Kłeczy C irnej za tta iw arją , n. 
tan io  do sprzedania. Kraków, Basztowa
10 m. 1 9150
Kamienicę, k rttiiW o w ą , i«  ubikacyj, 
sp-zeda: Kraków, E isztowa 10, m. 1. 
Znkapana. P arcelę b u dow l.,. 1140 mz, 
fran t 30 _  d z ie ln i .> w illowa, sprzeda: 
Kraków, Basztew a 10, m. 1. 9112
Kamienicy, półkomloi-rowei 45 uo 
cyi. nC ow ę, Osiedle, sprzena: Krak , 
B asztowa 10, m. 1. 9155
PI r a c  Dwie parc -Ie , przem ysłow e, 
509 sężni i 668 'ą ^ n i, tan io  sprzCud. 
Kraków 1 s ż w a  10, m. 1# 9158
Burak Fałęckn. Parcelę w illow a, 40n sąż
n i, f r o n t -26 m, sp rzeda: Kraków; Basz
tow a 10, m. 1 9159
Pduad 1100 są<.nl i>*rceli og lądow ej, z 
bieżącą w odą (strum ień), ziem ia d»b. a, 
tan io  w K raks . m> do -ab y c ia . Biuro 
Hc-.dlowe „W spólno ta" , « reków , ńl. 
D ietla 74. :  =81k
Rabka. W illę U  pokojow ą, pełnokom- 
to r ta - a ,  ogród, okacjijnie sprzeda , ’n- 
ń rmaiior, Kraków P ija rska  19. Telefon 
116-45. 49J7u
■Dom 3-ublka- jtray  - murow any, pięknie 
w ykońw ncy tr isk u  im waju, " m u  la 
zdecydowanemu, Kraków, S ta rW S tn a  
27, m 6. 31B4k
Część LatLieniLj 4 -p ię trow tj, w eiód- 
m ieś-iu , 1 raz w illi kom fortow ej na  Bia
łym Predn-Lu, sp rz -J a  tan io , Krakćw, 
S tarow iślna 27, m. 8. 8185k
Piakbclm . W ilię 6-ubiz:sc>owa m urow a
ną , kom h r t z ogr >dem, sprzeda I,. *- 
kćw , S tarow iślna .7, m. 8. 61 - ik
•Koła Swoszowic 3 m o rj’ g»-miu ir jed 
bym kańrałku, ta l io  .p . i e d j :  Kraków, 
Basztowa 13, „ .  1. 8747
P arcelę, bnduw lanę, p ;-d tielona. 180 
sązn:. przy ul. G rzegórzeckiej, sp rzed -: 
Kraków B-rztow p .0  n. 1. „748
Parcolę, 800 sążni, w Zabierzow ie, przy 
kośc eli 'in ic  sprzedam . Kraków Ma
ły  Rynek 1, m. 5. 81 )2
KamlsniCn, parce le, du<ny jednorodzin
ne, poleca oknzy jnk  do * -dania. Biu
ro „W aw el", Kraków, ul Grodzka 80,
11 p ię tro . 87" 3.
Dom, 30 ubi-k., a  'ró d m ieśC u  Kraków, 
okazyjnie sp rzed j; Kraków Mały Rynel 
1, m. 5ą. 8794
juruoudw . w illa , u .urow ena, now a, 11 
ubikacyj, 120C .ążni ogreau .w ccow e- 
>  I 3 m orgi pola w ,„dny a kaw ałku, 
óu sp rzedan ia: Kraków, B aztuw a 10, 
m. 1 te l. 159 .5 .  8795
Doihęk Jednorodzinny, blisko tram w aju, 
sprzeda: Kraków basztow a 10, m. 1.- 
Dom jednorodzinny, 2 pokn.e kuchnia 
i przedpokój z ogrodem , okazyjnie sprze 
aa : Kraków. M at. Rynek l i  5a.
. a rc  :ę, na Woli ju s tow sk ie j, 451 sąż
ni, O m frontu , o inzy jo ie  sp rłed a : 
K rakójr Mały Rynek 1, 1 5a 8839 
Parcolę, 30C 1 Jż., przy auęostraazie , a 
nią , 3 parce la , wydzielone, budow lane, 
dom tpur., 2 u b .s  . acródek, blisko tram- 

iju , w ijfę now a, 8 po*., ogród, cn .śc 
kam iadicy, Łobzowska, IV j . kam ieni 
cę, kom fort., Pom orska, sp r ie d a . Sko- 
w .ońsk i, Krai-óę,, adolt-H Itler-PIatz 39 
m m lo a k r ,  ■ S ubTyjcyj, część, ulica 
DIul: reoam , lub zam ienię na aom
i  grnhiam , okolica K likow a: Kraków 
Ba ziuwa 10, m. 1 8- -45
Jordanow  M urowana w illę mórg sadu, 
3 5 mórg- pola, sp rzeda: „L o k a ta" . Kra
ków iSiid 10. m. 9. te ł U 6 -9 i  8868
Parc >ia, 350 sążni, przy iram w aju , za
raz do sprzedania „L o k a ta"  Kraa o. 
Jasna 10, m 9, te l. 116-9? H- 39
Kamienica, Ili. p ., Łgozowsku, „ui u ., 
nową okazyjnie sprzeda: „ L o k a ta" ,
Kiaków, Jasno 10, m. 8, te l. 116-92.
1 t  win . Osiedli Ofic., su p tr  kom furt, 
ok az ja l, sprzeda: „L oaata , KrakóR,
Jasna  10 m. 9, te ł. 116-92. 8672
P ajce lę  nkeio 100 sażn r i ę k n : pole e- 
■ ie Wola Jus o w si ń iearegu sprzeda 
z pierw szej ..^hi biuro , W.a n ą  '• 'rzę 
cha ' Kraki w. Adolf-Hli.er-.PIatz 10. 0- 
ucy n a  I p. Teł. 104 31. 897
K imienleą, II. p ., nowaczesrtą ul. Bo
czna L ta , sprzeda okazyjn ie: Kraków, 
Basztowa 10 m. 1. 8981
D t.n, mur iw nowy, 5 nblk., yód , „ 
bram a rja zd o w ą , 20 min. tram w aj, i o 
sjirzed jn ia : Kraków, Basztowa 10, m. 1. 
Kamienicy, now ej, i p ., 4/4 część, przy 
ul. ?m ujdzkiej, sp rzeóa; Kraków, ul. 
Bas-iow a 10, m 1. 8964
Parceli budowi., 730 m2, ia  przedłu
żeniu ul. Jul. Lea, sprzeda: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1. "985
P arcelę, budowL, w ydziel., około 1000 
mz 1 „a tu  23 m, Mlsr d tram w aju . Bo
rę  sprzeda: Kraków, Basztowa lu  l. 
Parcela: 250 są u ti (Borek Falęckt),
300 ". (Swoszou Ice), 200 i 250 s. (Wo
la  D uchacka), 180 (Łagisw nikii, wszyst- 
kl w ydzielone I za*i- erdzone sprzeda 
K ak'w S tarow iślra  27, m. 6.
Dam cztero-ub.kacjow y, m d w in y , 20 
m inut tram w aj, ogród, wolny po I upnie, 
- jn z e d i Starowi In a  27, m. 6. 8200k
Parcelę narożnie, 307 •ąż n itw ą  w Lęgu, 
j>  eda o k azy jn i' raaio . Kr»ków, S ta
row iślna' Ż7 m . 6. 820 lk
P ro k a c lr  WiHę 8-nW kacjow* m urow j- 
n a . kom fort, Z o g ro can , -przeda (ra- 
ków, S tarow iślna 27, m. 8. 620_ ^
Parcelę  lydzieitoną 1 „aturierdzone, 250- 
rążrHową, z órzew ufii tfwocowemi, 

di la K rrkdw, S tarow iślna 27 , m . 6.

Kupno
do szyc.ę, p ierś—a„ .Jw ą, 

chę tn ie . Singera, kuplę m - z .  Kraków, 
Zw ierzyniecka J , m. 1. 870 -
Kupujem r dyw any „e-yki* żyw ieckie, 
m asz—iowe i kilimy. Płacimy gotów ką. 
S»--.p dyw ajó" K rU ów , ru s e ls s a  18. 
B lb l jo t.k i fabryczna zakupi okazyjnie 
p a r tię  książek. Zgl.: Gobiec Kra
ków. „Nr. 9165“ .
t l .k t .y c z n ą  lodów kę, kupię. Zglcsz.: 
„ „ „ i le  K rsu., Kraków, „N r. „2 0 3 " . 
Wózęp dziecięcy, lupję, utko, stan 
pierwszorzędny, mało iżywane. Oferty 
z opisem , ceną, k ierow ać: Goniec Krak., 
Krakćw, „N. 9285".
„pód t>uJ cylindrćw kę dlugui. uiletiną, 
kuoię. Zgłoszenia: Goniec Kra" , Kraków.
,N;, 8660"

„ /w a iif ,  kilimy, obrazy, antyki, meblu, 
norcrliina. Kuuno — sp rz e d a ż '— ocena. 
Salon obrazów i dziel sztuki „A ntyk". 
Kraków, Stradom  18, te lefoa ,40-83 .

! Srebro s ta re , kupuje, Kraków. Grodzka 
60, sklep, lub Grodzka 2, m. 9 . 4385k
W lęzalkę konną, lekką, kupię. Z głoszę-.a 
listow ne: Goniec Kra raw ski. Kraków
„Nr. 4647K"
Maszyny do mie>enia kości z urządze
niom dla zaktadn utylizacyjnego, kupie. 
A Jn .s: M aglu.rat Skierniew ice.
Kuplę 6 szr. ż iznych okien fcbryc :- 
nT’,h, 150 m - ';  200 cm. Otto Gljlck, 
Rrakcw, M ogilska ■ 86/88. 8158k
M asirnkę do strzyżenia p s in  kupi Ha- 
adyzla Psów, Kraków, Wadi w ieka 39. 
Sukę, rasa  o b o ję tn i, tylko azczenną, 
k tó ra  ma się  oszczenić do 15 m -rca , 
natychm iast kupi Hodowla, Kraków ul. 
Wadowicka 39. 61 nok
Kapują zu gotów kę ubran ia, ptL-ucue, 
spodnie, m arynarl - Kraków, S tarów  li
na I Sklep, te ł. 223-67. 4346
Komis, Grodzka 59, poszukuje do na- 
tycthuiastow ćj sp /zedaży: kiitimy, dywa
ny, lO to a ra ra t”  u b m i a  spodnie, ze
garki, sreb ra  sto łow e i p la te ry . Kranów, 
Grodzka 59. 5837
U braula, oraz oddzielnie spodnie i m ary
nark i, s u k - :e 1 lasucze mesfcie ! d-m - 
sk  , o z fośtjum y, aui u  c za gurówkę. 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, P u c  D om inikański 1, te l. 114 28. 
Obraz sp rred as , nujk— y s t r  j W awrzec- 
ki, Kral >w, W-iSlna 9. 7196
Srak staTe, połam ane, o m  fa s o n o re . 
Iropuje i  piacd "naiw;,-«re ceny. Firm a 
Gajewski. Kfaków, ul. S tarow iślna 26. 
Zakupimy płyty muzyki pow ażnej oraz 
s ta re  połam ane (bruch) p  a c r '. na /w yż
sze ceny. Firm a „K cn tak t" , Krpżów, 
Stradom  18. . 7513
Kupujemy płyty pate fo n o v e  w dub .y i- 
s ta n  ę Komis, K akow, PI. Domimaail- 

1 s l  77 21
Kitli,,, sypialnię używ aną, kupię zarau. 
Zglosz.: Goniec K rak., Kraków, „N r. 
7880“ .
KLplą używ -ha garderobę I im e  uiy 
w ane rzeczy W iadomość: K rakćw , ul. 
Stradom  1, p ra ln ia . 7882
Sklsp kupna i sprzedaży używ anych rze
czy, Kraków, św. h u y ż a  7, kupnje go
to.. [owo używane ubrania, bieliznę po
ścielow ą, koce, kilimy i inne 1 ,d n e 
rzec-y . o(U4
Kupią maszynę do liczenia i p isania, 
o ra , dobre p ianino. Juliusz H eckei, . . . t -  
ków", L in rn o w sk e g o  52. Tel. 141-4.
Płyty pate.onow e tangu i w alce, ki po
je  KrakuW, „E lck t,o te c h n 'k a " , Pl. .Do
m inikański 2. 0O8O
W ypłacamy zaliczki w wysokości do 4 '3  
w artości, za przynieslon do sp rz iJa_y  
fu tra  m ęskie, dam skie, blbmy, kołn ie
rze, lisy, b ra tf .i, o r lizn ę  poSclelr *ą, 
firanki, śn.egowrce. kapce, k ry tz ta ly r 
anara ty  fOrOgidf. —  Komie, K uków . 
Adoif-HItler-i ta z 12, w podw órcu. 
F lla tb liś i .l Kupne, zam iana, sprzedaż, 
komis, oceud. Mundus — Kral 'w , 
Adołl-H ltler-Platz 37. , »a28
P c „ .a b b |e m y  pfasrory letnicji-, kostju- 
njów dam skich iibu ó, sukien dam skich, 
b e l.z n y  pościelow ej, firanek, kilimów, 
djw anów , serw isów , zastaw , stołow ych, 
kryształów  apa ituw  fo tograf. Komis, 
Kfz .  Adolf h itle r-P la tz  12 w poów. 
Sklep. Kraków, Długa 32 pupuje gotów- 
kawo ubrania, ia i ynark spodn li, bie- 

. liznę m ęss» pościelow ą, -OCL, kilimy. I 
P a tirab u ję  kilka piękt ch kilimów. Pilne 
zgm szcdia: K ncesj uuwauy Chrześci
jański Skicp Komisowy, Kraków, św. 
Tomasza 26. 8528
Fbizukuje p i ł c e  óia K lienta maszyny 
do wykończania trykotaży (o ferto  :k) o 
raz maszyny „o „życia k ry te j. ;ios e 
n ia : Koncesjonowany Chrześcijański
Sklep Komisowy, Kr ki w, iw . Tor _ 
sza 26. , 8529
Flnnino, fortepian , kró tk i, kupią. Zgt.: 
Gonigc Krak., Kraków, „N r 8732". 
Patsfen  z p ły tam i, dwnsprężynowy ib 
inny K u p ię . Zgłoszenia: G onitc Krak., 
KraLów ,Nr 8«33‘
Pata lbu  elektry, m y i w sl” 3rowy, kupię 
zaraz. Zglosz.' Goniec K rak., Kraków

Nr 8855"
Kilimy, d y w c y . zupuję i sp rzedaję: 
Kraków, Długz> "3 Sklep kilimów 9( 92 
Y ransferm L.ar 75— 10C Kilowat. b.uOO 
Voi -I ■ 4*/-—4"/.. 380 220 Volt, -Uplę 
zaraz. Oferty do f-oóca Krak.-. K ak„ 
„N r. 9102 ' .
Kupię 'o k afn ię  — długość tO czea:. id 
1.000 id  2.000 mm. Doki dne dane, 
u ra z  7 cena: Goniec Krak., Kraków.
„Nr. 9134“ . :

S p r z g j o ż

Fortepljn znanej m a-ki, pancerny, krzy
żowy, czarny, krótki — okazja. Kra- 
kuw. lozefa 22, m. - 33. 9193
Firma St. CkJllkewskl Zakład zegai 
m istrzow ski pod Arkadam i, Kraków, Kra- 

w ska 1, po leca: b iżu terję , wyroby s re 
brne i ró żn e 'p .ak ty czn e  upom ink i,. o .az 
wykonnje w szelkie bapraw y zegarków 
Gabinet wykwintny, orzech kaukazei. 
tapczan, s afa kc m bitow an* 2 leniw ce, 
s tó ł j f-riel (łóżko) nzk lndatiy , do sprze
d a n ia , Krakńw, św. G ertiuay 2, m. i. 
Czorenki »1 korku, Nr. 31 granatow e 
i "iz.le. okazyjnie do sprzedania. Kra- 
k Iw, P itsudskiegu 30, m. 5, II. p. “872  
Opis ziemi w 3 'tum ach , sprzedam  m a
lowniczy cpis św iata . ZgN -u.: Ooniec 
Ki rk ., Kruków, „Nr. 9186".
Fotagrafi.-?! * różne przybory, sprzedam  
Kiaków, Smoleńsk 35, mi 5 n .  rdz. 
14 —15. 9204
Fuiro, źrebi om z., piękne, zarękaw 
kiem, o ra - (utro dam słr1*, kryte, cieiń- 
no-popielate 1 m ęrkie p u p ic la re , sU n  
p 'ervszutzę<luy, ubranie męsi 11 do
brym srai. e, tam o sp u e d a  K 'TA-w, 
Koch.JowskieiN) 2, m. 2. 92 6
Kastjum g ra n a tó w  i brązowy, m aterja i 
pierw szortedny, sprzedam . Kraków, ul. 
Szlak 4 m 4. 1 9213
Maszyna „S in g e ra"  <t" szycia, kry ta , 
łóżko drew niane, płaszczyk na szcz inią, 
do " --zedan ia . Kraków, Szle* 31, n j .  
Jui czasi Zamówić n a  Święta VI Ika- 
nocne: firanki, tapety , pocztów ki, obru
sy. p ines"  w firm ie „Sprzedaż Wysył
kow a", W arszawa, ul. Szpi* Ina 10, 
te l. 210-98 Wysyłkę ?a zaticzenlem  
pc-31 .wym. a o llk
Maszyną do szycia, anto sprzedam . Kra
ków, Dlnga 43, m. 4. 8657

Pulacam y p ie tę  do butów  tnzinam i I lu 
zem a  b laszankacb. M urunki wysyłk* 
cenniki wysyłam y udw rotn . " H  T ide- 
n .„  M knl < B Jrszaw a,- W spólna R ./25 .

r o p o - j  10/36 H. P. dw utaktowy, 
300 oh-o*1w ; I500 ba w agi, idk aowy, 
kom pletny na sprzedaż. Zgl.: Gociec 
K rak., Kr„uów, ,J ł r .  5055K ".
W ędkarskie przybory: haczyki, żyłki,
sp l-w iU , k o łt wrotki ltp. Fachowo do
brane komplet l przybr-ów  w ędkbr„k.ch 
d la sklepów , w cen le zf. 300 ,— J0 0  r-f 
800 ,— . WielLi wybór. Niśkle ceny bur
tow e. Wysytkb za zaliczeniem  be* za
datku r  Bieńkowski. W arszawa, mdi 
s z a f -w s k a  102, sklep 30, te l. 3 r4 -4 i 
PUnini, m gr., p ły ta  m etal , d„ nauki, 
tan io  sprzedam . Kraków, u l. Jag-nlloó- 
ska 10 m. 8. 8680
Y apc.an auw c zesoy, Jedno V d i.-o so b o 
wy, m aterace  w łósiebłie, sprzetlan,. Kra- 
k —, M elselsa 8, m 4 . * ' l k

.Obrazyl Sprzedaż, i:upoo, o c e ja . F . urzy- 
"bowika, Kraków, Zwtlc.zynieOka 16.
Płyty — muzywa lekka i pow ażna, duży 
w ybór —  sprzedam . K raŁ ós, S ta .o- 
w iś lr -  54, m. 20 od 15—‘-■ - te j.  4 75 lk
Kanar>a bar ts k ';g o , papużki oolokow- 
ce. ziębę m akolągw ę, gile, gbU bi- wy- 
soko.o-: a rosy jsk ie, p -e ja m . Zgłu
szenia: Kraków, T raugu tta  20/1.
Karty brydżowe ta lja  zf 45, , bOlulka 
Mirków 402, bibułk1 pap.; roso a, 1 r- 
k r ‘y papiernicze, biuro fe  i s  k o l i . ,  r- 
syrkt z . u  czeniem H. R. Bzy! , 1. 
ozawa. Skaryszew ska 8 /6. 5058k
Obrazy, dywany, rilimy, antyki nrzble, 
porcelana S pm .C iż —  Lunno — o c . j a .  
S j U j  Obi izów  i Jzie l rZtt.1 i „ A n ty .." ,  
Kraków, Stradom  18, te l. 146-83 
Du o n a  w atce podw ójne, s tó i 
850/ 00 L uthra, ..a k to r  Lanze, aoc 23 
nu korach, na szajb ie U  K. k  W iado
m ość: Młyn' W. M id ia rsk i, u śc ie  Solne, 
B oclu la. , 8096k
śpiew u sziiika, nteioda i ćw iczenia Ca 
ru sy  — okaz ja, prz mu ~ i  om ośi 
Kopjownia planów , K .akćw , Szewska 
24 a, m . 5. 8 l l 9 k
Psy czystej ra sy  Coocker-spanlol, 7-mies. 
w ilczury młode, J o b ę .„ a o y  młode, pin- 
uzerek biały, Alred .- te rrie r  roc*ny, s er- 
n j r  J roczny, oraz. Inne Ok ,zy, 1 or: „ _ i :  
H odowla, Kraków, W a d o i oka 39. 
Niamuwlęcy swe .erek  wmnluny z cza
peczka kom pleciki, pajacyfci, sprzedam . 
K rąk jw , P lac No- 8, m. 8. _ 6 1 u /»
Wołany, oraz w szelkie aytykuty ’ żlubne 
K reóóo, S tarow iśln i 37. Upinanie we- 
lobów n a  m iejscu: 5594
Farteplany, p ian ina , poleca n a jtan ie j 
Św iątek, Kraków, ta rc -r lś lm  12. S l9  
Grodzka 59 —  Komis sprzeda korzy
s tn ie  ubran ia, spodnie, blollzuą, serw i
sy Ud. Kraków, Grodzka 59. 5635
Grodzka 59 — Komis poleca w  n o
wyborze m ęskie 1 dam skie fu tra , lisy 
• ode, s re b iu t ,  p d e ry b k l K .aków , Grodz
ka 5 s . 5830
Y ap ^an y , otom any, fo tc -ió żk o , m atera- 
e t  w iósienne I I6Ż1 a polow e, poleca ta 
p icer Łuczywo. Krakńw. S to la rska  5. Pa- 
aż Bielaka.

Patoton e l tk tiy c  my zm ieniający dzi „eć 
płyt- r r a r  po jtaync :y okazyjnie nrzi 
dani, Kraków, F ijr ja ń s k a  15. m. 4 — 
godzina duw otni 6589
Srebro s to lu r  e (prawdziwe) na 6 i 12 
osób w kasecie, iprzeo * tun<o. Kra
ków. Zybliklewicza 5, schody 9, drzwi 
126, od godz. 1— b om _
Obrazy na jlep szy r"  artystów  po lsk ich: 
Waw.Zuuki, Kraków, W lśln- 9. Sprzedaż, 
ocena, k rrn o  ' 7194
Sypialnię, tap  — sza tę  kombinowanę. 
tró jdzie lną , blrnko, lużka, jadaln ie, 
sp rzeda: magazyn Mebli. Kraków Ku; 
pern ikn  1. ,  7283
F irn u  jubU erałM -zegarm lstrzow ska J. 
Gajewski, Kraków, ul. S terow lślua 96, 
poleca b iżu terję , rożne praaryczne wy
li b j reb rne, o raz p r ry !m ujf rejm racje 
zegarków. ’315
Fartap lęny, p ianina I w szetaie in s tru 
m enty mu* poleca najtan li Kwiat
kowski " rak u w . Szpil Tna 20/72 
Drawnipki, sznurow i ■ spoJy  artysrycz- 
ne śniegow ce — poleca Firm a „Szczep- \  
ko-Toóko“ . K 'akuw , Hala-YarKuWa 22 
p a tą fi jiek tryczne i wal z plyry 
muzyki .ekk iej i pow ażnej, kupisz w 
najw iększym  wyborze w I irm ie .Kon
ta k t" ,  r. ów , S uadom  13. 7514
Fdrtoplany, p C n e  -  sprzedaż, tupuo , 
zam iana. —  Skład F w tup ianóu  Heleny 
Smolar akie], Kraków, S law low ska 4. 
P ianino marki „ L o m n erte ld " , aowe, pa- 
te lou  eiek tryud iy  oraz  lampę lukow ą 
dla celów kosm etycznych, tanio s p u c  
do,n. O glądać: Krakóf "werowsL- -B'3. 
ao godz. 11 rano  i m iędzy 14— 16. 
Wybór płyt „ U /o n . , okazyjnie do 
sprzedania. K raków , P t. ' Dominikański 4, 
Komis. '  7720
S a la n ts r ję  I t. p. po leca Firm a „ J o la " , 
Kraków, Sw. Tom asza 10. 7751
N akrycia stńłow e i a  6 I 12 osób, p la te 
rowi! I s rebrne w kasetach , p o le ta  oraz 
skupuję srebro  firm a Gajewski. Kraki 
ul S tarow iślna 26. 7878
Srebro stołow e, kom pletne. 1“ osubowe 
i 8-cio. w p ' knej kasecie, tu tro  m ę
skie szopy, sprzed—u  o k a r f r e  Kra-,
ków. ul. Stradom  25. ul. 9. 189-
Siennik:, i/o rlu , n ło tnf kraw ieckie m a
katy  i g a lan terię ; poleca n a jtan ie j M 
W oliaszew ski; Kraków, Orodrka 27. 
sp u eu a )a m i tanio używane ubrania, 
p '5 'z czę , bielizna pościelow ą, "oce , fi
rm  ii. kilimy,' o ,az ,une ładne rzeczy , 
Krai.ow. Sw. Krzyża 7. Sklep. 802
Fatefon “lektryczny I gram ofon, p ty tj
pa.efcnow e, igły, M rze^-.m "aazyjn ić . 
Kraków, „E lek tro techn ika". Pl. Dcmini- 
kańśki 2 , "0P8
Srebrna zi stnw a k o r~ le t r a ,  w p ęknej 
kasecie , do sp rzedania tan io  K iak  w. 
u „trądom  23. m. 9a. 6U7a
W iatki wybói ubrań, Inter damskioŁ. m ę
skich, płaszczy zimowr, ch jeslouak  luto- 
apara tów , kryształów , kilimów, bielizny 
dam skiej (kom pletóy), m ęskiej poście
low ej, firanek. Ceny niewysokie — o- 
leca Komis Kraków A aoli-Hitler-Platz
12. w podwórcu '  809®
piękne kom plety kap płoszonych zielo- 
a-rch i bordo, firanfci dc okien, obrusy 
białe 1 kolorow e, szlafrok japouski jed 
wabny, kilimy gtiuiaóskle i. -o s o u sk  e, 
dywan strzyżony,, koce weln ane, srrze- 
d i  okazyjnie. Sklep Kupna 1 V  d ty  
lizyw anycn Rztczy. Ki ików. Krakow
ska 36 "103
Lis prawdziwy ilaaka, pelerynki lutrza- 
ne, dwa u jitJm a ciemne. p‘aszcz m ę s/i, 
sprzedam  W iadomość Kraków " tia -  
dom 1, p ra ln ia . 8175
p u m  (gazele), modne, z czapką 1 za rę
kaw kiem , sejfsk inow e 1 brabrfnty b rą
zowe, sprzedam . W iadomość: Kraków, 
Stradom  1 p ra ln ia . ,176
F ortap ln r ,Becb*tein". p ię„n? .an , ta- 
a io  sprzedam . K 'aków. Adolf-HItler-Platz 
C i, m. / ' 8179
M aizy n ę ' do szycia, damsL. szyjąca 
m w e t : ó r i , „p eń. m zaraz tan io  Kra- 
knw. Długa 11, m. 9 (w podw ortu)
S pr dem okazyjnie patu  -n-zm lemi :z. 
nu 10 pły t w p ięknej iziifca. oraz lisa 
jr e b rn ;0o okaz. Zgłaszać się  oa 12- 15 
K rak ćw ,' 2 eiona 22, m. 17. 8287
„PaMlard" zm etrlaCz, szafka ce row a do 
Sprzedania Maików, 1 ranaw s .1 9, m. 7.

Sypialnię u  c „snę. j a _ ą  _iatfci u c
tu u sp.Zaćan. okazyjnie. Zglou e n l ł  
a  dozorcy. Kraków, B o ta l '7 z n t 4. 8364 
Sprzedam  oL-uyjnle fu tro  m ęak lj ]. be- 
4o „ e ,  w  pierw szorzędnym  t . a n 't ,  ra -  
g l-now e. Oglądać .rożna Sklep Komiso
wy, Krakćw, Adołf-H Uer P latz  i i  
F u tra  sea lsk  nowe, m odne, ś redn ia w iel
kość, s ta n  b. dobry, sprzedam . Kraków, 
u l. „Laanow skiego 33. m. 8 J 4 0 *
Kj j . c zakopiańskie, pięknie , s^rldnle 
wykoć ine. sprzedam . -Kraków, Skaw iń
ska lii, m. 7 . 8513
Sk.o „raków , Długa 32 —  sprzedaje 
ubrań  1, płaszcze, bieliznę, obuw ie. 
Maszynę k ry tą , S in„era, mnlo używ aną, 
sprzedam . K .akćw , K ielecka 30. prze
cznica M ogll-kiej. dzwonek dozorcy. 
Sprzedam p la tonik  ręczny, s la tk . do >  
grod iep ia . K rakó’” Rąkow ice, Ludowa 
3G9, w łaściciel. 658
Obrazy —  sprzedaż, k jpno , fachow a bez
płatno ocen . Kraków, -Ł obzow aa 6 , 
S a k u  obraz » ,  8586
H e łssg .l.ink -E m pe  z g/ową indjanina 
(H erla to l o sm aku rpm „ym ! je st r,„j- 
1 'oszy. F ab ifk a  E m |l ,  Lwów, ul. Po
licyjne 15. 8571
M aszyna'du p isania, s > , juie do sp i*J- 
danla. Kraków, Szlak “ 1, m. 5. 68a&
Singera, m aszynę, Kryją u  najlepszy— 
stan ie , sprzedam . Kraków, T a ,. ka 3,
m. 4, przecznica Zw ierzynieckiej. 8724 
K apc. zakopiaósk ' ., sp r_ .Jrm . Ki ii-» , 
św. W awrzyńca 16, m. 22, I. p., olic. 
aprzedam  o ld ry , kołderki, na łńii az k t
1 -i. k c  d l .  chłopca, b iałe do Komu-
nji św. Kraków. Lube - r i r s fe g o  29, pól- 
p ię tro , ganek. 879G
Otomana, zarzu tka brąz. i — o k in , u ś  
„ysok i go , ubranie g ranatow e w pasy , 
a a  średniego, płaszcz dam ski I półbuty 
Nr. 37, buty d ę e sportow e 4G i 41 , 
kalosze 12, s j k  ln ie  l .  ąz., wełna, d .ż y  
u lzus  to ledo ,. tan io  ć„ sprzedania. K u 
ków, Szlak 17, lu ■ 5, II. p. 8632
h u tż y n e , rryglnaim  Singera, szalko 
w ", jp i !euz : 1 ty c iu l. t .  Kraków, .1 . 
ZybIiMewic*a 5, n . 32 (z j"3dworca . 
icv 1 pLz< t n rk ) . 8; 2
Fortepian Schw eiboffer kró tk i, k rzyio- 
ro -p an ce rn y , sprzeda tan io : Ki ików, 
Starow iś! 12, m. 22. 8866-
kapce oryginalne zakópiaósk  e z praw - 
4, -wugu sukna góralsk iego, sprzedam  
Ki uów-Podgórzc. f im aa? srogo 4 j l. 
Lita s reb ra*go . pięknego, oka. lnie 
sprzedam . Kraków. D ietla 93, m. 5 
Ubrani* m ę s l lr  uż w ane, czarne w 
lobrym stan ie , tanio sprzed ,m. Kraków, 
D ietla 9Ś, m. « 8897
Futro 5p e r .i t ':. sealsW iaore t Ii; sr-.br- 
nego, n i .  rjoie sprzedam . K uków . św. 
Krzyżp 16, m. 14; p a -te r . 8922
Fatefon elektrycz ly. w zafce o iżecho- 
w ej, piękny ton, ćo s p u ed an ia . K a i w„ 
A rjaóska 9, m. !7  między 2— 4. 8945 
Fortep in . k ró tk i, P c /o I ,  piękny io i ,  
okazyjnie ipmedi m. Kraków. Lubcmir- 
„iricZ. 9, m. „ 3977
IM Fłytt po lsk ie Udeor,, nUmieck e w  
dużym w yborze: operouc. operetkow e, 
tu.ieczne, ludów , KrClo-ma Śnieżka ul- 
gli — K iepura, Cuór Dana Fog6 Fo- 
mawsKi Szczepańska, Leszczenko ku
pisz jL azy jn ie codzienn e „odz to  9 . 
n iedziela 9.30— 12. Kraków. Mog.lska 
8, m. 6, przystanek kęn irc  u ‘.ub i"
] id a ln ,,  ciem ną (wyr.ól cęezki) w do
brym s ‘anie. sprzedam . K.aków Parko
wa fi. m. 1, w yodz 17— 20 9653
Patefo.. walizkowy, oraz rły ty  tanecz
ne. okazyjnie zaraz sprzedam  Kraków, 
K alw aryjska fi m. 5 9667
P attfe r , P aillard  elektryczny w pięknej 
szafce , sp iredam , lub zam ienię „a syg
n et. Krakćw, szaw ska 7, m 27, 
oględać OJ 5 popol. 909u
■ Fi Jard Elektry*,.,, 1 inksusowy oka
zyjnie sprzedam . K rakćw . Dług 23, 
Skl*p z dyw anam i. 9 09 .
K U ią  płaszcz biały, j jd w jb n ” ubr; n.e, 
ih u s t .  w ernianą. mz 2>uę „S in g rr"  i 
Inne rzeczy wysprzedam U n ii  Krairow- 
Pod6ć rr  L „g 'oaćw  14 m ./ 6. 9099
ka lJry  je d r abne, wi tow c, sprzedam . 
Kraków, pędzichów  15, m. 5 91 u l 
li 1 „n i granatów  e w pask i na lisk i >o, 

p o p i" '" rti, trenez le tn i uięok., spo„„ie 
pop ie late  i wljytoW e. okazyin ie sprze- 
„urn (raków . Lubicz 28/4. > ir9
F arjąp lan  k ró tk i ang ielska m echanika 
sprzedam . K rakćw , Koi c .u szk l 56 3 
r.nrm onla czeska 120 b u ś ć -  z reg istrem  
pły ta  m etalow a, p ierw szor_;dna , do 
SKrztdania Krak„w, B. rdursklego 5 6, 
M aszyna s ingera  kraw iecka, zegar gduń 
skl 1 tpctler- s to jący  rzeźbiony tan io  do 
sp rzedania Riak*w. ' S tarow iślna 19'1, 
od 13— 15. 9128
W óiek dziecinnr w d u b .j .  s tan ie  do 
sprzedania. Kr; ów, Podchorążych 12. 
K astjuni o raz fu tro  m ęskie sprzedam . 
Kraków, D ietla 83/7. 9195
G dy-cncesz kuple dobry herbato!, żądaj 
w yrizn le Hei getrńm  „E m pe" z głow ę 
ind jan lm . „Eu pe“ , L' -W, “ o licyjna 15. 
Syploirtię ciem ną 1 łóżkami m oriężnem i 
lub Oddzial-jie. o r s : s tó ł okrągły rozsu
w an i t; _.b sprzedam Kraków. M etla  
19 , 2. 6204k
F utiu  i, jk t, J e la k i ,  1 1 r - p k i  , zarę- 

a i r k i n  sprzeoam . Zgłoszenia: Kra
ków, Chodkiewicza 10, m. 31, lewa 
oficyna. 73?G

M a ł p y m o n f a l i i G

1»»jm yslew loc, przyjezdny, dobrze sy
tuow any, pozoa panie p rzysto jną, w 
ci. 111 niatrym  Pierw szeństw o panie, po
siada jące  w łasne, w ivk? e kom fortowa 
n ie s rk a n le  Zgtosz.: Goujec Krak.. Kra
kćw  „Nr. 6504".
Owle, miłe panienki, azatynk" I b runet
ka, poznają przystojnych pznJrr, pod 
w zgląjem  m ater niezależnych. Cel ma- 
trym  F o u g r ; iie , m ilą w idziane Zgl.; 
Gon‘ec Krak., K lików  ’ r 6531"
Mam 55 la t. merucLomość — pragnę po- 
ma' panie odpow iedniego w :ku, po- 
siada*! ca hande1, przem y lub gospodar
stwo orne, ‘ce ii n zd" clenie Jej jam o  
cy w jwęcy dozgonnej. Pi me poważnie 
tra k tu ją ce  życie m ałżeńskie, proszę o 
podanie ad resu  do Gońca Krak.. Kra
ków, „50L 3K ". / i
Che," 1 tę  dobrze ożenić, wyjść ram ąż. 
szczęście osiagnęć. n a d e ś f j i w o j ą . (0- 
tn g ra tję  podaj da tę  nrodzen.a blizsze 
dani u lobie oraz sw ojs żyt ai? łd re -  
sow ać: „S tud io"  W arszawa C l skiz.fu
*a poczicw a -32? a s i ł k
Polak miody, b lu ra lls ta  ze średm em  
w ykształceniem , przystojny. Inteligentny, 
la t 23, przLbyv»-facv ooecm e 1 Rze
szy, pragnie naw iązać I >1. pondenc ą 
z mir J* ładna, zgrabną, z dobrrm  uspo- 

obienlem  Poutą od ia t 20 Cel marrym. 
O lerty tylko z fotog. ifja. za I tć re j 
zw ręt tęczę, proszę kierow ać do Gońca 
Krak Kraków „Nr. 5065K " 
Recwledzlany, la t 30, u le  z w łasnej 1 1- 
ny, biedny ale dobrego serca , poszul u a 
tow arzyszki relig ijnej Posa;, dla w spól
nego dobrr, pożądany. W*ek obojętny. 
Zgłoszenia: Goniec K 'ak  Rzeszćw. pod 
„Sym patyczny" 6125k
D 19-Ietnte b lon d ,„k i, czart ni ■- 
b ieskooka, zgrabne I nlebrzydk e n te - 
Meentne. naw iążą korespondencję w ce o 
n sn jm. 7 panam  d« la t 30-tu ych ». 
myęb za let. Zgł.: Gonieć K rak ., K li
ków, „N r. 5062K1*.

Wydawnictw* .donloa Krckowsk!" Kraków Wlclo>ol« Ł -  Telefon lk - 11.


